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ŞUBELEŞME ÇALIŞMALARI 

 

 

                      TPD Samsun Şube                                                     TPD Antalya Şube 

TPD 33. Olağan Genel Kurulunda Samsun ve Antalya illerinde TPD’nin şubelerinin kurulması 

kararı alınmış ve gerekli işlemlerin başlatılmasının ardından 26 Ağustos 2014 tarihinde TPD 

Antalya Şube ve 9 Ekim 2014 tarihinde TPD Samsun Şubeleri resmi olarak kurulmuşlardır 

 

 

 

 

 

TPD Eskişehir Şubesinin kurulması kararı da 

TPD Merkez Yönetim Kurulunca onaylanmış ve 

resmi başvuru işlemleri Nisan 2016 itibari ile 

başlatılmıştır.  
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KAMU YARARINA YAPILAN ÇALIŞMALAR 

 

Rehber Öğretmenler için Psikoloji Bölümlerini Tercih Broşürü 

Yükseköğretim giriş sınavı öncesi, bu sınav sonrası tercih yapacak öğrencilerle çalışan 

Rehber Öğretmenlere yönelik, psikoloji bölümünü tercih etmeyi düşünen öğrencileri ile 

paylaşabilecekleri ve psikoloji bölümü tercihlerinde dikkat edilmesi gereken minumum 

standartları içeren bir kısa bilgilendirme metni hazırlanmıştır. İlgili broşür, 02.07.2014 tarihinde 

web sitesi ve sosyal medya kanalları üzerinden kamuoyuyla paylaşılmış ve rehber öğretmenlere 

ulaştırılmak üzere broşür olarak da baskısı ve dağıtımı yapılmıştır. 

 

Öğrenciler için Psikoloji Bölümlerini Tercih Kılavuzu 

Yükseköğretim giriş sınavı sonrası, tercih yapacak öğrenciler arasında psikoloji bölümünü tercih 

etmeyi düşünen öğrenciler için psikoloji bölümlerinde olması gereken minumum nitelikleri 

özetleyen bir bilgilendirme broşürü hazırlanmıştır. İlgili broşür, 02.07.2014 tarihinde web sitesi 

ve sosyal medya kanalları üzerinden kamuoyuyla paylaşılmış ve öğrencilere ulaştırılmak üzere 

broşür olarak da baskısı ve dağıtımı yapılmıştır.  

 

 

2014 yılında başlayan ve 1 yıl süren 

SomaDA Projesi boyunca ve projenin 

tamamlanmasının ardından da, Türk 

Psikologlar Derneği, yereldeki diğer 

STÖ’lerin de işbirliği ile Soma’da gönüllü 

faaliyetlerine devam etmiştir.  
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BASIMI İLK DEFA YAPILAN YAYINLARIMIZ 

 

 

 

 

Sorunlarımı Çözebilirim: Sorun Çözme El Kitabı 

Yazar: Prof. Dr. Mehmet Eskin 

Basım: Şubat 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İntihar: Açıklama, Değerlendirme, Tedavi ve 

Önleme 

Yazar: Prof. Dr. Mehmet Eskin 

Basım: Mart 2014 
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Velayet Değerlendirmeleri: Basitten Karmaşık 

Konulara 

Çeviri Editörleri: Gülsen Erden, İlkiz Altınoğlu 

Dikmeer, Çiğdem Kudiaki 

Basım: Kasım 2014  

 

 

 

 

 

 

Psikologlar İçin Etik Öğretim El Kitabı 

Yazar: Yeşim Korkut 

Basım: Aralık 2014 

 

                                                    

 

 

 

 

 

Psikoterapi ve Danışmanlıkta Etik: Uygulama 

Kılavuz İçin Bir Kılavuz   

Çeviri Editörleri: Mehin Akhun, Yeşim Korkut, 

İhsan Dağ 

Basım: Şubat 2016 
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SÜRELİ YAYINLAR 

 

Türk Psikoloji Yazıları Faaliyet Raporu 

 

TPY Yayın Kurulu 

 

 

Yayın Yönetmeni 

Metehan Irak, Yayın Yönetmeni - Bahçeşehir Üniversitesi 

Yardımcı Yayın Yönetmenleri (Soyadına göre alfabetik sırayla) 

Gülseli Baysu - Kadir Has Üniversitesi 

Savaş Ceylan - Hacettepe Üniversitesi 

Ayfer Dost Gözkan - Özyeğin Üniversitesi 

Banu Yılmaz - Ankara Üniversitesi 

 

Bölüm 1: TPY’nin işleyişinde yaşanan sorunlar, bu dönemde yapılan temel değişiklikler ve 

yapılması planlanalar 

 

1. Dergi web sayfasının ve çevrimiçi sisteminin yenilenmesi gerekmektedir. Mevcut sistem, 

yayın grubunun ve yazarların yayın sürecini sağlıklı bir biçimde izlemesinde önemli sınırlılıklar 

yaratmaktadır. 

2. Makale değerlendirme formlarında ve sürecinde değişikliklere gidilmesi planlanmaktadır. Bu 

planlamaların çoğu online çevrimiçi sistemin olanaksızlıkları nedeniyle henüz hayata 

geçirilememiştir. Sistem yöneticisiyle yapılan görüşme sonucunda bu değişikliğe Mayıs 2016’da 

başlanabileceği ve yaklaşık 3 aylık bir sürece ihtiyaç olduğu bilgisi alınmıştır. Yeni sistemle 

birlikte yapılması planlanan değişiklerden bazıları şunlardır: 

 

a. Değerlendirme formatlarının değiştirilmesi 

b. Değerlendirmelerin hakemler tarafından form yerine sisteme online olarak girilmesi 

c. Hakem değerlendirmelerine ilişkin puan ortalamalarının yazarlara gönderilmesi 

d. Yazarların çalışmanın hangi aşamada olduğunu takip edebilmesi 
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3. TPY’ye son dönemde ölçek geçerlik ve güvenirlik içerikli oldukça fazla çalışma 

gönderilmektedir. Ancak bu çalışmaların çoğu olması gereken standartları karşılamadığı için 

yayın kurulunca reddedilmektedir. Bu amaçla birkaç psikometri uzmanından ‘Örnek geçerlik ve 

güvenirlik makalesi nasıl yazılmalıdır?’ konusunda bir metin hazırlanması konusunda yardım 

talep edilmiştir. Ancak bu talep uzmanların ‘yoğunlukları’ nedeniyle henüz karşılanamamıştır. 

Bu metnin psikometri çalışmaları için referans özelliği taşıması ve yazarların bu içeriğe uygun 

makale hazırlamaları gerektiği bilgisi Dergi web sayfasında yayınlanacaktır. 

4. Önceki yayın kurulunca yapılan SSCI başvurusu Index tarafından reddedilmiştir. Reddedilme 

gerekçesi olarak, derginin etki faktörünün (ulusal ve uluslararası düzeyde) düşüklüğü 

gösterilmiştir. Yayın kurulumuz göreve başladığında derginin ulaşımının sınırlı olması (bir sayı 

basıldıktan 2 yıl sonra online olarak yayınlanmaktaydı) nedeniyle ilk olarak TPY’nin tüm 

sayılarının web sitesi üzerinden erişimine olanak sağlanmasına karar vermiştir. Bu uygulamayla 

birlikte bazı yazarlardan TPY’de yayımlanan makalelerinde son 2 yılda oldukça fazla sayıda atıf 

aldığı bilgisi tarafımıza ulaşmıştır. 

5. TPY’nin etki faktörünü arttırmak için ikinci olarak yayın kurlumuzca psikolojinin farklı, 

güncel ve önemli konularını kapsayacak özel sayıların hayata geçirilmesi planlanmıştır. Bu 

kapsamda 3 proje hayata geçirilmiştir. 

a. TPY’nin 34. Sayısı ‘50 Yılın Ardından Avrupa’daki Türkiyeli Göçmenler: Psikolojik ve 

Sosyolojik Yaklaşımlar’ başlığıyla yayımlanmıştır. Bu sayının yayın yönetmenlerinden biri 

Derya Güngör olmuştur (Diğer yayın yönetmeni Gülseli Baysu’dur). 

b. Özgecan Arslan anısına hazırlanan ‘Şiddet’ özel sayısının makaleleri seçilmiş hakemlere 

değerlendirilmek üzere gönderilmiştir. Bu sayının 2016 yaz aylarında basılması planlanmaktadır. 

c. Üçüncü olarak ‘Toplum, Kimlik ve Siyaset: Sosyal Psikolojik Yaklaşımlar’ başlıklı yeni bir 

özel sayının duyurusu yapılmış, kabul edilen ve tam metin için uygun görülen çalışmalar için 

yazarlara davetler gönderilmeye başlanmıştır. Bu özel sayının editörlüğünü Elif Çelebi ve 

Yasemin Gülsüm Acar üstlenmişlerdir. 

6. TPY bünyesindeki danışma kurlunun sayı ve uzmanlık alanlarına göre olan yetersizliği 

nedeniyle yayın kurulumuzca yeni danışmanların TPY’ye kazandırılması için girişimlerde 

bulunularak çok sayıda yeni kişiye (en az 2 SSCI makalesi olan) TPY’de danışmanlık yapmaları 

için davet gönderilmiştir (toplam 54 kişi). Gelen olumlu yanıtlar temelinde bu kişiler ‘geçici 

danışman havuzuna’ eklenmişlerdir. Bu danışmanlardan TPY’de en az iki çalışmayı kapsamlı ve 

zamanında değerlendiren toplam 11 kişi yayın kurlumuzca asıl danışma kuruluna alınmışlardır. 
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7. Buna karşın, bir süredir makale değerlendiremeyeceğini (en 3 çalışma için) belirten ya da 

makale değerlendirmek için davet edilip ancak herhangi bir şekilde geri dönüş yapmayan toplam 

altı akademik danışman danışmanlar kurulundan çıkarılmıştır. 

8. Akademik faaliyetlerde intihal oranlarının artması ve etik konulara duyulan hassasiyet 

nedeniyle TPY gönderilecek uygulamalı çalışmalarda etik kurul onay belgesi sağlama 

zorunluluğunun Eylül 2016’dan itibaren başlatılması planlanmaktadır. Derleme ve uygulamalı 

çalışmalar için, çevrimiçi sisteme yükleme yapılırken etik, intihal vb konularda çalışmanın bir 

sorun taşımadığı ve yazarın bütün sorumlulukları kabul ettiğine dair bir onay/kabul aşamasının 

sisteme konması planlanmaktadır. 

9. TPY’nin etki faktörünün arttırmanın bir gereği olarak İngilizce uzun özetler de yazarlardan 

istenmektedir. Ancak bir çok çalışma için bu özetlerin İngilizce kalitesinin yeterli düzeyde 

olmadığı çok defa karşılaştığımız bir durumdur. Bu konuda da, yazarların İngilizce özetler için 

profesyonel bir destek almaları konusunda bir uygulamanın başlatılmasının gerekli olduğu 

düşünülmektedir. 

 

Sonuç olarak, psikoloji alanında nitelikli Türkçe literatür oluşturmanın önemine inanan bir yayın 

kurulu olarak, TPY’nin gerek teknik alt yapısının gerekse de işleyişinin daha da 

iyileştirilebilmesi için son dönemde yaptıklarımızı ve ileriye yönelik planlarımızı bu rapor 

aracılığıyla sunuyoruz. Aşağıda, göreve geldiğimiz tarihten bu yana TPY ile ilgili yapılanların 

bir dökümü görülebilir. 

 

Daha farklı ve ayrıntılı istatistikler sistemin olanaksızlıkları nedeniyle elde edilememiştir. Son 

olarak TPD bünyesindeki dergilerin yayın kurullarının nasıl oluşturulması gerektiğine ilişkin 

görüşümüzü paylaşmak isteriz. Yayın kurulumuz TPY gibi hakemli dergilerin yayın kurulunda 

görev alma süresinin 4 yıl gibi bir süreyle sınırlı tutulmasını; yayın kurulunun psikoloji alt 

alanlarını kapsayıcı nitelikte geniş tutulmasının işlevsel ve faydalı olacağını düşünmektedir. 

Ayrıca yayın kuruluna kimlerin seçileceğinin genel kurulda karar verilmesinin doğru bir yöntem 

olmadığını düşünüyoruz. Bu durumda dünyada bir çok dergi için kullanılan yöntem 

uygulanabilir. Bu yöntemdeki aşamalar: 
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1. Dernek yönetimi yayın yönetmeni aradığına dair bir çağrı metnini duyurur. 

2. Adaylar, yayın kurulunda kimlerin yer alacağına ilişkin özgeçmişleri ve derginin sonraki 

döneminde neler yapılması planlandığına ilişkin bir dosyayı Derneğe gönderir. 

3. Derneğin oluşturacağı Akademik Danışma Kurulu bu başvuruları değerlendirerek bir karar 

verir. 

Bu süreç şeffaf bir biçimde yürütüldüğü durumda, bu konudaki sorunların çözümüne katkıda 

bulunacağını düşünmekteyiz. Görev süresince bizleri sürekli destekleyen başta genel başkan 

Gökhan Malkoç’a, teknik editörlüğümüzü yapan Yrd.Doç.Dr. Zuhal Yeniçeri’ye ve genel 

merkezdeki görevli arkadaşlarımıza teşekkür ederiz. 

TPY Yayın Kurulu adına 

Metehan Irak 

Yayın Yönetmeni 

 

 

Bölüm II. Yayın kurlumuzun göreve geldiği tarihten bu döneme TPY istatistikleri 

Faaliyet Döneminde Çıkarılan Sayılar: 31*- 36 

31. Sayı bir önceki dönem yayın kurulu ile ortaklaşa çıkarılmıştır. 

 

TPY Genel İstatistikleri 

Kayıtlı Yazar Sayısı 6145 

Kayıtlı Danışman Sayısı 123 

Akademik Danışmanlar Kurulu Üyeleri 62 

Makale Kabul Oranı %25,72 

 

TPY Yayın Türü İstatistikleri 

21-36 Sayılar ve Kabul Edilen Yayın Bilgileri 

Araştırma Makalesi Oranı %49 

Gözden Geçirme Makalesi Oranı %51 

32-36 Sayılar ve Kabul Edilen Yayın Bilgileri 

Araştırma Makalesi Oranı %50 

Gözden Geçirme Makalesi Oranı %50 
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TPY Hakemlerimizin Değerlendirme Yapma Oranı 

Kabul Sayısı 506 (%81) 

Red Sayısı 80 (%13) 

Cevapsız Sayısı 42 (%6) 

 

Son 30 Makale Yazar Dağılımı 

Ankara 30 

İstanbul 8 

İzmir 6 

Yurtdışı 4 

Manisa 3 

Adana 1 

Son 30 makaledeki yazarların %84’ü üç büyükşehirden 

 

TPY Index Bilgisi 

TPY’nin 2010 yılında yaptığı başvuru 2013 yılı Eylül ayında sonuçlanmış ve derginin aldığı atıf 

sayısının yetersiz bulunmasından dolayı TPY’nin SSCI’ya kabul edilmediği bildirilmiştir. TPY 

halen ULAKBİM TR Dizini ve Türkiye Atıf Dizini içinde taranmaktadır. 

 

TPY Yayın Kurulunca Değerlendirildikten Sonra Danışmanlara Gönderilen 

Makaleler İçin Danışman Atama İstatistikleri 

Metehan Irak 27 

Gülseli Baysu 24 

Banu Yılmaz 21 

Ayfer Dost 13 

Savaş Ceylan 12 

Önceki dönemler 

Hamit Coşkun 20 

Ayşegül Durak 24 

Nurhan Er 17 

Serap Akgün 9 

Belgin Ayvaşık 9 
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Bilge Yağmurlu 6 

Sibel Kazak Berument 6 

Sonia Amado 4 

Hürol Fışıloğlu 3 

Kayıt Öncesi Değerlendirilen Makaleler 67 

Toplam 262 

 

TPY Danışman Atanan Makale Sayısı 

2013-2016 97 

2013 Öncesi 165 

 

Yayınlanan Makalelerin İlk Kayıt Tarihleri ile Basılma Tarihleri Arası Ortalama Süre 

TPY 31. Sayı 430 

TPY 32. Sayı 455 

TPY 33. Sayı 444 

TPY 34. Sayı (Özel Sayı) 432 

TPY 35. Sayı 549 

TPY 36. Sayı 600 

Not: Süre artışının sebeplerinden birisi araya özel sayı girmesi olarak gözüküyor. Hakemlerden 

gelen değerlendirmelerin ne kadar zamanda geldiği veya yazarların düzeltmeleri ne kadar 

zamanda yaptığı bilgisi sistemden otomatik olarak alınamıyor. 

 

Yayınlanan Makalelerin İlk Kayıt Tarihleri ile Kabul Tarihleri Arası Ortalama Süre 

30. Sayı 212 

31. Sayı 161 

32. Sayı 158 

33. Sayı 175 

34. Sayı 196 

35. Sayı 203 

36. Sayı 155 

37. Sayı 201 

38. Sayı (4 makale) 240 
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Sayı Atanmamış Makaleler 245 

 

TPY – Ocak 2013 – Nisan 2016 Dönemi İstatistikleri 

Yayın Kurulunca İlk Elemede Reddedilen Makale Sayısı 26 

Geri çekilen makale 9 

1. Değerlendirme Sonrası Reddedilen Makale Sayısı 18 

2. Değerlendirme Sonrası Reddedilen Makale Sayısı 1 

Toplam Reddedilen Makale Sayısı 54 

Hakem Değerlendirmesi Devam Eden Makale Sayısı 24 

İlk Değerlendirmesi Henüz Tamamlanmamış Makale Sayısı 7 

TOPLAM 126 

Not: Kabul oranımız artmış gibi gözüküyor. Reddedilen makalelerin büyük bir kısmı ilk 

elemeyi geçemeyen makaleler. 

 

TPY’ye Gönderilen Makale Sayısındaki Artış 

2008-2016 Döneminde (9 Yıl) Toplam Makale: 262 

2013-2016 Döneminde (3 Yıl) Toplam Makele:126 

Son 9 yıldaki makalelerin %48’i son üç yılda gönderilmiş. 

Akademik Danışmanlar Kurulu 

Akademik Danışmanlar Kurulu’na 11 yeni üye eklenmiştir. (Akademik Danışmanlar Kurulu 

üye sayısı 51’den 62’ye çıkarılmıştır). 
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PROJELER 

 

Eşit Erişim İçin Psikoloji Projesi-IDP/234  

Proje Resmi Ortakları: Altı Nokta Körler Derneği (Ankara), BFW Düren (Almanya), Sosyal 

Ekonomik Kültürel Kalkınmayı Destekleme Derneği (Ankara) 

Proje Koordinatörleri: Musa Çopur – Psk. Ebru Ergin 

Proje, AB'nin CFCU/TR2009/0135.01-04 referans no'lu Engellilerin Toplumsal 

Entegrasyonunun Geliştirilmesi (IDP) programı kapsamında Avrupa Birliği ve Türkiye 

Cumhuriyeti tarafından ortak finanse edilmiştir.  

Süresi: 15 Ağustos 2013 - 14 Ağustos 2014  

Projenin ana amacı, engelli bireylerin anne, baba ve sağlıklı kardeşleri ile çalışan psikologların 

ve STÖ’lerin kapasitelerinin arttırılarak, bu hedef kitleye yönelik himzetlerin daha nitelikli hale 

gelmesine aracı olmaktır. Bu bağlamda aşağıdaki dört eğitim modülü hazırlanarak engellilik 

alanında çalışan 30 psikoloğa modül eğitimleri ile birlikte eğitici eğitimi yapılmış ve 20 STÖ 

temsilcisi de aynı modül eğitimlerini almışlardır. Eğitici eğitimi ve modül eğitimlerini alan 30 

psikolog hem Ankara, İstanbul, İzmir, Bursa, Kocaeli, Samsun, Adana, Konya, Antalya, Bolu ve 

Mersin illerinde hem başka psikologlara seminerler vermişler hem de aldıkları eğitimler 

kapsamında engelli bireylerin aileleri ile çalışmalar yürütmüşlerdir. Tüm illerde yapılan seminer 

ve aile eğitim/toplantıları sonucunda, 461 aile ve 78 psikoloğun proje faaliyetlerinden 

faydalanması sağlanmıştır.  

1- Anne-Baba Eğitim Modülü   

2- Kardeş Eğitim Modülü 

3- Psikolog Eğitim Modülü 

4- STK Eğitim Modülü 

Projenin bir diğer hedefi Kamu-STK işbirliğinin sağlanmasıydı. Bu bağlamda, ASPB EYHGM 

temsilcileri ile STK temsilcilerinin bir araya gelip, ailelere ilişkin destek mekanizmaları 

hakkındaki konuları tartışabilecekleri toplantılar düzenlenmiştir.  

 

Projenin bir diğer faaliyeti engellilik alanındaki yasal mevzuatın Almanya özelinde incelenmesi 

ve oradaki iyi uygulama örneklerinin raporlaştırılmasıydı. Bununla ilgili olarak 4 günlük bir 

ziyaret gerçekleştirilmiş, iki farklı okul ziyaret edilerek uygulamalar izlenmiş ve yasal mevzuat 

ve engelli hakları ile ilgili bilgiler derlenerek proje nihai raporunda sunulmuştur.  
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Proje Kapsamında Yapılan Faaliyetler 

1. Akademik Kurul Oluşturulması ve 

Toplantısı 

2. Sosyal Medya Araçlarının, broşür ve 

posterlerin hazırlanması 

3. Proje Açılış Etkinliği 

4. Almanya alan araştırması  

5. Eğitim modüllerinin hazırlanması 

6. STK Kapasite Geliştirme Eğitimlerinin 

Hazırlanması ve Uygulanması 

10. Psikologların modül ve eğitici 

eğitimleri 

11. STK Temsilcileri ile EYHGM 

ortaklığında Toplantılar 

12. Kamu Spotu hazırlanması 

13. Yaygınlaştırma ve görünürlük 

faaliyetleri 

14. Final Değerlendirmesi 

 

 

 

Benzer Hayatlar Benzer ümitler Projesi-Proje Ortağı 

Ankara Kalkınma Ajansı’nın “Sosyal Sorunların Çözümünde Yenilikçi Yöntemler Mali Destek 

Programı” na başvurusu yapılan projenin ana yürütücüsü Ankara Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları 

Hematoloji Onkoloji Eğitim ve Araştırma Hastanesidir. Başvurusunda ortak olarak yer aldığımız 

projenin ana amacı, solunum destek cihazına bağlı ve evde bakım gören engelli bireylerin 

ailelerine yönelik psikolojik ve sosyal destek sağlanmasıdır.  Proje henüz Ankara Kalınma 

Ajansı tarafından değerlendirme aşamasındadır. 
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Dışarıdaki Çocuk-The Outer Child Projesi-Proje İştirakçisi 

 

Proje kapsamında cezaevindeki 

kadınların dışarıdaki çocuklarının 

psiko-sosyal yönden desteklenmesi 

amaçlanmış ve Elim Sende Kültür 

Sanat ve Eğitime Destek 

Derneği ortaklığı, Türk Psikologlar 

Derneği ve Ceza İnfaz 

Sisteminde Sivil Toplum Derneği 

iştirakı ile gerçekleştirilmiştir ile 

2014-2015 yılları arasında 

İstanbul’da yürütülmüştür.  

 

 

 

Kadına Yönelik Şiddetin Önlenmesi ve Müdahale Projesi-Proje Yürütücüsü 

 

21-25 Mart 2016 tarihleri arasında 

Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu 

(UNFPA) tarafından desteklenen 

kadına yönelik şiddetin önlenmesi ve 

müdahale konusunda psikologların 

Kapasitelerinin geliştirilmesinin 

hedeflendiği eğitim programı 

gerçekleştirilmiştir. Eğitime 17 farklı 

şehirden (Ankara, Antalya, Antakya, 

Ağrı, Bursa, Balıkesir, Denizli, Elazığ, Eskişehir, Gaziantep, İstanbul, İzmir, Konya, Mardin, 

Nevşehir, Tokat, Van) 29 TPD üyesi Psikolog ile 7 Suriyeli Psikolog ve 1 UNFPA çalışanı 

katılmıştır. Katılımcıların tüm masrafları proje tarafından karşılanmıştır 
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STÖ/AĞ/PLATFORM/GİRİŞİM ÇALIŞMALARI 

 

a. Çocuğa Karşı Şiddeti Önlemek İçin Ortaklık Ağı- Yürütme Kurulu Üyesi 

b. Çocuk ve Hakları Platformu-Riskli Altındaki Çocuklar Komisyonu Üyesi 

c. Çocuk Cezaevleri Kapatılsın Girişimi Üyesi 

d. Afetlerde Psikososyal Hizmetler Birliği Üyesi 

e. İstanbul Psikososyal Dayanışma Ağı Üyesi 

f. Ankara Psikososyal Dayanışma Ağı Üyesi 

g. İzmir Psikososyal Dayanışma Ağı Üyesi 

h. Çocuklar için Barış Girişimi 

 

 

KONGRE/SEMPOZYUM/ÇALIŞTAYLAR 

 

 

VII. Işık Savaşır Sempozyumu 

Ana teması “Değişimin Işığında” 

olan sempozyum Türk Psikologlar 

Derneği ile Hacettepe Üniversitesi 

Psikoloji Bölümü ve Hacettepe 

Üniversitesi Psikiyatri Anabilim 

Dalı işbirliğinde gerçekleştirildi. 

25-26 Mayıs 2015 tarihlerinde 

Hacettepe Üniversitesi Kongre 

Merkezinde yapılan sempozyuma 

291 kişi katılmıştır.  
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EFPA-TPD Etik Sempozyum 

‘European Reflections on Ethics in Psychology’ adlı sempozyum 15 Nisan 2016 tarihinde Kadir 

Has Üniversitesi’nde TPD ve EFPA Board of Ethics işbirliği ile Prof. Dr. Yeşim KORKUT 

başkanlığında bir düzenleme kurulunun (Aslı Çarkoğlu, Yudit Namer, Rita Krespi, O. Selin 

Hünler, Melih Barsbey, Ayşenur Aktaş)  çalışmalarıyla gerçekleştirilmiştir.  

 

Sempozyumun ilk kısmında yabancı 

konuşmacılar ikinci kısmında Türkçe 

konuşmacılar sunumlarını yapmıştır. 

Öğleden önce gerçekleşen ilk kısım 

TPD İstanbul Şube Başkanı Yrd. Doç. 

Dr. Aslı ÇARKOĞLU ve Kadir Has 

Üniversitesi Psikoloji Bölüm Başkanı 

Doç. Dr. Rita KRESPİ tarafından 

“Sempozyuma hoşgeldiniz” 

konuşmaları ile başlamıştır.  

 

Sempozyum Başkanı Prof. Dr. Yeşim KORKUT, “Aim of the Symposium: Sensitivity to 

Ethical Issues-Sempozyumun Amacı: Etik Konulara Hassasiyet”  isimli konuşmasını yapmıştır.  

 

Açılış konuşmalarının ardından 

gerçekleşen “EFPA BoE Panel I: 

The Central Role of Identity, 

Confidentiality, Competency in 

Psychology-Panel I: Kimlik, 

Gizlilik ve Yeterliğin Psikolojideki 

Merkezi Rolü” adlı ilk panelde  

Miguel Ricou “Psychology, Identity 

and Ethics-Psikoloji, Kimlik ve 

Etik”, Nina Dalen “Developing 

Ethical Competences In Psychology Teaching and Professional Training in the United Kingdom-

Birleşik Krallık’ta Psikoloji Öğretimi ve Profesyonel Eğitimde Etik Yeterliklerin Geliştirilmesi”, 
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Henk Geertsema “Is Confidentiality Still Relevant in the 21th Century?-Gizlilik 21. Yüzyılda 

Hala Geçerli Bir Tartışma mı?” isimli konuşmalarını yapmışlardır.  

 

Öğleden önce gerçekleşen “EFPA BoE Panel II: Diverse Issues on Ethics-Panel II: Etikle Alakalı 

Çeşitli Konular” adlı ikinci panelde ise Nina Dalen “Psychologists in Media-Medyada 

Psikologlar”, Karin Kalteis “Ethical Issues for Clinical Psychologists Using New Media-Yeni 

İletişim Araçlarını Kullanan Klinik Psikologlar için Etik Meseleler”, Yeşim Korkut “Ethics 

Education–New Frontiers - Etik Eğitimi – Yeni Ufuklar” isimli sunumlarını yapmışlardır.  

 

Sempozyumun ilk kısmı Artemis Giotsa, Vita Postuvan, Bohumila Bastecka, Yeşim Korkut, 

Yudit Namer tarafından yürütülen “Psychologists and Crisis at All Levels: Individual, Economic, 

Social and Political-Psikologlar ve Her Düzeyde Kriz: Bireysel, Ekonomik, Sosyal, Politik” 

konulu yuvarlak masa tartışması ile son bulmuştur.  

 

Sempozyumun öğleden sonra 

gerçekleşen ikinci kısmı 

“Türkiye’de Etik ile İlgili 

Gelişmeler ve İhtiyaçlar” isimli 

panel ile başlamıştır. Bu panelde 

Müjde Hardal ve Zeynep Çatay 

“Türkiye Ruh Sağlığı 

Çalışanlarınca Gerçekleştirilen Etik 

İhlaller, Etik Davranış Biçimleri ve 

Bunları Etkileyen Faktörler”, Melis 

Tanık Sivri “Klinik Alanda Karşılaşılan Sınır İhlallerini Anlamada ve Önlemede Psikanaliz 

Kuramının Katkıları”, Nilhan Sezgin “Klinik Uygulamalarda Kullanılan Değerlendirme 

Araçlarına Yönelik "Hatalı" Ve "Etik Olmayan” Uygulamalar” ve Rita Krespi “Sağlık 

Psikolojisi: Türkiye’deki Etik Meseleler” adlı sunumlarını yapmışlardır. “Türkiye’de Etik ile 

İlgili Gelişmeler ve İhtiyaçlar” adlı son panelde ise İlknur Özalp Türetgen ve Pınar Ünsal 

“Endüstri – Örgüt Psikolojisi Alanında Karşılaşılan Etik İkilem ve İhlaller”, Sema Karakelle 

“Gelişim Psikolojisi Çalışmalarında Etik: İlkeler ve Yeni Hedefler”, Serap Altekin “Toplumsal 
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Travmalar Sonrası Psikososyal Destek Süreçlerinde Ortaya Çıkan Etik Kaygılar ve İkilemler” ve 

Yudit Namer “Cinsel Kimliklerle Çalışmada Etik Meseleler” isimli konuşmalarını sunmuşlardır.  

 

Sempozyum, Prof. Dr. 

Yeşim KORKUT 

tarafından yapılan 

değerlendirme- kapanış 

konuşması ile 

sonlandırılmıştır. 

Psikoloji Etiğinin 

yaygınlaştırılması adına 

önemli bir girişim olan 

bu ilk Etik sempozyumu başarı ile tamamlanmış ve gerek katılımcılar, gerekse yabancı konuklar 

sempozyumun zengin içeriğinden memnuniyetlerini dile getirmişlerdir.  

 

 

Travma Sempozyumu 

TPD İstanbul Şube 1. Travma 

Sempozyumu “Geçmişten Günümüze 

Değişen Yüzüyle Psikolojik Travma” 

temasıyla 10 Nisan 2016 tarihinde 

Kadir Has Üniversitesi Psikoloji 

Bölümü ev sahipliğinde İstanbul’da 

gerçekleşmiştir.  Katılımcıların, 

Psikolojik Travma ve Psikososyal 

Müdahele, ‘99’dan 2015’e Psikososyal Müdahalede Türkiye, Klinikten Sahaya Travma 

Çalışmak gibi ana konuları pek çok yönüyle dinleme imkanı buldukları sempozyumda aynı 

zamanda farklı perspektiflerden travma ve travmaya müdahalenin ele alındığı çalışma gruplarına 

da yer verilmiştir. 
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TPD Travma Çalıştayı  

Çalıştay, 25 Haziran 2015 tarihinde İstanbul Ticaret Üniversitesi’nin ev sahipliğinde 

gerçekleşmiştir.  

TPD Merkez Yönetim Kurulu Başkanı Gökhan Malkoç’un açılış konuşması ile başlayan ve daha 

sonra TPD MTB Başkanı Nuray Karancı’nın kısaca dernek travma çalışmaları ile ilgili 

bilgilendirmesini içeren çalıştaya Haziran 2014-Haziran 2015 tarihleri arasında yürütülen 

SomaDA (Soma Dayanışma Ağı) projesinin sonuçlarının, proje koordinatörü Prof. Dr. Metehan 

Irak tarafından aktarılması ile devam edilmiştir.   

Yapılan çalışmaların katılımcılarla paylaşılmasının ardından, SomaDA projesi öncesi ve 

sürecinde merkez ve şubeler arasında yaşanan koordinasyon sorununa ilişkin katılımcılar 

görüşlerini bildirmişlerdir. Bu bağlamda, özellikle, afet ve kriz durumlarında operasyon ve 

yönetim şeklinde aksayan taraflar olduğu, iletişim ve koordinasyon sıkıntısının benzer birçok 

operasyonda yaşandığı, görev dağılımlarının uygun şekilde yapılamadığı, gönüllü bulmada 

yaşanan zorlukların bir kısmının da yönetimsel eksikliklerden kaynaklandığı, APHB ile birlikte 

yürütülen operasyonlarda diğer derneklerle olan ilişkilerin zorlu tarafları gibi konular özellikle 

katılımcılar tarafından dile getirilmiştir.  

Çalıştayın sabah oturumunun 

devamında Olga Selin Hünler, 

TPD Merkez Yönetim 

Kurulu’nun Travma, Afet ve 

Kriz Birimi’nin yeniden 

yapılandırılması için model 

önerisi ile ilgili bir sunum 

yapmıştır. Bu modelde, 

öncelikle “TPD Merkez 

Travma Afet ve Kriz Birimi’nin,“Travma Birimi” ve “Afet ve Kriz Birimi” olarak yeniden 

yapılandırılması önerilmiş ve bu yeniden yapılandırmanın, tek bir birim yerine, birbiriyle 

işbirliği ve koordinasyon içerisinde çalışan iki farklı birimin olması vesilesi ile akademik 

birikimin oluşmasında ve hızlı hareket edilmesi gereken durumlardaki mobilizasyonun 

sağlanmasında daha işlevsel olacağı vurgulanmıştır.  
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İki ayrı birimin görevlerinin neler olabileceğine değinilmiş ve çalışma esaslarında dikkat 

edilmesi gereken hususlar aşağıdaki şekilde sıralanmıştır: 

 

 Her iki birim de TPD Merkez Yönetim Kurulu arasından seçilen travma ve afet sorumlusu ile 

çalışır. 

 En etkin çalışma ortamını sağlayabilmek için birimlerin birbirleri ile koordineli bir şekilde 

çalışması çok önemlidir. Bunun için her birimden bir koordinatörün seçilmesi ve bu kişilerin 

hem diğer birimler hem de TPD Merkez Yönetim Kurulu ile ilişkileri sürdürmesi önerilmektedir. 

 “Travma Birimi” ve “Afet Birimi” üyelerinin hangi şubenin üyesi olduklarına bakılmaksızın 

birim üyeleri olması önerilmektedir. 

 Birimlerin sadece genel merkez ile değil şubeler ile de koordinasyon içinde çalışmaları 

beklenmektedir. Bunun için her şubeden bir koordinatör belirlenmelidir. 

 Birim üyeleri mutlaka TPD üyesi olmalıdır. 

 Birimlere üye olmanın diğer koşulları birimler tarafından belirlenir. 

 Koşulları yerine getiren üyeler her iki birimde de çalışabilirler. 

 Birimler düzenli raporlar sunarak birim gönüllülerine kaynak oluştururlar. 

 Şube ve Genel Merkez Yönetim Kurullarına, özellikle afet, travma, kriz durumlarında, düzenli 

bilgi akışının sağlanmasına özen gösterilmelidir.  

 

Son olarak sahada çalışacak 

gönüllü dernek üyelerine ön 

eğitimler yapılması, bu standart 

eğitim ile “psikolojik ilkyardım 

ehliyetine” sahip gönüllü 

havuzunun oluşturulması 

önerilmiştir ve sabah oturumu 

sonlandırılmıştır.  

Öğleden sonra oturumuna yeni 

modele önerisine ilişkin katılımcı görüşlerinin alınması ile başlanmıştır. Katılımcılardan gelen 

görüşler doğrultusunda, böylesi bir modele karar vermek için daha kapsamlı bir çalışmanın 
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gerekli olduğu yönünde ortak bir karara varılmıştır. Bu bağlamda, aşağıda isim listesi olan 

gönüllülerden oluşan bir çalışma grubunun, TPD Merkez Yönetim Kurulu’nun da önerileri 

doğrultusunda ve TPD MYK’nın kendilerine ileteceği görevlendirme yazısının ardından yeni 

model üzerine çalışmasına ve Kasım ayının ortasında çalışma raporunu TPD Merkez YK ve TPD 

Merkez Travma, Afet ve Kriz Birimi’ne sunmasın karar verilmiştir.  

 

Çalışma Grubunda Yer Alan Gönüllüler 

1. Sevgi Güney (Ankara) 

2. Çağla Gülol (İstanbul) 

3. Cumhur F. Amasyalı (İstanbul) 

4. Ebru Şalcıoğlu (İstanbul) 

5. Gülçin Şenyuva (İstanbul) 

6. Ayperi Öziş (İzmir) 

7. Zeynep Tüzün (Ankara) 

8. Deniz Bozunoğulları (İstanbul) 

9. Sandy Bağban (İstanbul) 

10. Deniz Özer Eryılmaz (İzmir) 

11. Serkan Özgün (İstanbul) 

12. Şengül Böcü (Samsun) 

13. Ersin Bayramkaya (İstanbul) 

 

Çalıştayın bir diğer konusu da Afetlerde Psikososyal Hizmetler Birliği (APHB) altında yürütülen 

çalışmaların aksayan yönlerinin dile getirilmesi olmuştur. Bu başlık altında, APHB’nin tüzel 

kişiliğinin olmaması ve iletişim aksaklıklarının neden olduğu olumsuzluklar üzerinde 

durulmuştur. APHB’nin birçok derneği tek çatı altında toplamasının avantajları olduğu kadar, 

birlikte çalışma pratikleri konusundaki eksiklikler ve operasyonlarda TPD’nin daha fazla yükü 

alması nedeni ile dezavantajlı taraflarının da olduğu vurgusu yapılmıştır. Aşağıda sıralanan 

konulara da APHB’nin yapısı bağlamında dikkat çekilmiştir:  
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 Kızılay’ın APHB içindeki yeri (her travmatik olayda müdahale aşamasında yer almaması) 

 Doğal afetlerde APHB ile çalışılması ancak diğer bazı travmatik olaylarda birincil seçenek 

APHB olmadan çalışılması 

 TPD APHB temsilcilerinin yeniden seçilmesi 

 Yapının değişmesi için bir araya gelinmesi ve belki yeni bir protokol oluşturulması 

 Ortak karar alma konusunda yaşanılan sorunların tartışılması 

 Gönüllülerin (özellikle de memurların) izin konularının görüşülmesi 

 

Bir diğer konu olarak, TPD’nin hangi 

travmatik olaylara müdahale edeceği/etmesi 

gerektiği konusunda görüşlere yer verilmiş 

ve bu konunun da yeniden yapılandırma 

sürecinde ortaya çıkacak model önerilerinin 

çalışılması aşamasında el alınmasına karar 

verilmiştir.  

Çalıştayda son olarak TPD Merkez Travma 

Afet ve Kriz Birimi üyesi Nedret Öztan’ın 

birimdeki görevinden ayrılmasına ve Sedat Işıklı’nın Merkez Travma Birimi üyesi olmasına, 

Merkez Travma Birimi’nin görevini,  Nisan 2016’da yapılacak TPD Olağan Genel Kurulu’na 

kadar sürdürmesine karar verilmiştir.  

 

 

 

ÜYELİK ÇALIŞMALARI 

Türk Psikologlar Derneği’nin 11 Nisan 2014 tarihinde yapılan 33. Olağan Genel Kurulu’nda 

alınan karar gereği, geriye dönük üyelik aidatlarının bir bölümüne af getirilmesi uygulaması 

başlatılmıştır. Bu uygulama bağlamında, 2010-2014 yılları arası aidat borcunu ödeyen üyelerin 

2010 öncesi aidat borçları silinmiştir. Yapılan bu uygulama kapsamında .... üye uygulamadan 

yararlanmıştır.  
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EĞİTİM FAALİYETLERİ 

2014-2016 yılları arasında dernek genel merkezinde ve şubelerinde aşağıdaki başlıklarda 

eğitim faaliyetleri yapılmıştır. 

 Çocuk Değerlendirme Paketi Uygulayıcı Eğitimi 

 Weschler Çocuklar için Zekâ Ölçeği Uygulayıcı Eğitimi 

 Minnesota Çok Yönlü Kişilik Envanteri Uygulayıcı Eğitimi 

 Türkçe İfade Edici ve Alıcı Dil Testi Uygulayıcı Eğitimi 

 Nöropsikolojik Testler Uygulayıcı Eğitimi 

 Bilişsel Davranışçı Açıdan Sınav Kaygısı ve Başa Çıkma Yolları Eğitimi 

 Engelli Bireylerin Anne-Baba ve Kardeşleri ile Çalışma Modülü Eğitimi 

 Engelli Bireylerin Anne- Baba ve Kardeşleri ile Çalışan STK Temsilcileri için Kapasite 

Geliştirme Eğitimi 

 Özel Eğitim Paket Programı Seminerleri 

 LGBTİ Ruh Sağlığı Atölyeleri 

 

 

HUKUKİ FAALİYETLER 

Danıştay 8. Daire E. 2016/5249: Yükseköğretim Kurulunun 24.02.2016 tarihli Fen-Edebiyat 

Fakültesi Psikoloji Bölümü mezunlarının Sağlık Bilimi Lisansiyeri sayılmayacağına ilişkin 

kararının iptali istemi ile dava açılmıştır.  

Danıştay 15. Daire E.2015/158:  Sağlık Meslek Mensuplarıyla sağlık hizmetlerinde çalışan diğer 

meslek mensuplarının İş ve Görev Tanımlarına dair yönetmeliğin, Klinik Psikolog ve Klinik 

Psikologların ilgili uzman tabibin teşhisine ve tedavisi için yönlendirmesine bağlı olmadan 

psikoterapi yapabilecekleri hastalık olmayan durumlar başlıklı kısımlarının iptali davası. Söz 

konusu dava, klinik psikologların bağımsız olarak uygulayabilecekleri psikoterapi alanlarının 

daralmasına neden olan ilgili düzenlemelerin yürütmenin durdurulması ve iptali istemi ile 

açılmıştır. Davada esas hakkında karar beklenmektedir.  
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E. 2016/1369:  22.12.2015 tarihli Resmi Gazete de yayınlanan Bakanlar Kurulunun 2015/8309 

karar sayılı ve 14.12.2015 tarihli kararnamenin eki kararın Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

taşra teşkilatı 4. Cetvelde 1 ile 7 dereceli sosyal çalışmacı kadrosunda bulunan 101 boş kadronun 

başka hizmet sınıfına dönüştürülmesi, 1 ile 8 dereceli psikolog kadrosunda bulunan 37 adet boş 

kadronun başka hizmet sınıfına dönüştürülmesi, 1 ile 5 dereceli fizyoterapist kadrosunda bulunan 

12 adet boş kadronun başka hizmet sınıfına dönüştürülmesi ve 1 ile 6 dereceli çocuk gelişimcisi 

kadrosunda bulunan 16 adet kadronun başka hizmet sınıfına dönüştürülmesi işleminin 

yürütmesinin durdurulması ve iptali için Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası 

tarafından açılan davaya müdahil olma talebinde bulunulmuştur.  

Samsun 2. İdare Mahkemesi E. 2015/1670: Sinop Üniversitesi’nde görev yapan psikolog 

Şefik Vural’ın iş yerinde uygulanan mobbinge ilişkin olarak açtığı tazminat davasına 

dernek olarak müdahil olma talebinde bulunulmuş ancak derneğin müdahillik talebi ilgili 

mahkeme tarafından reddedilmiştir.  

İlgili faaliyet döneminde, üyelerimiz ve meslektaşlarımızdan gelen şikâyetler ve 

bildirimler ışığında, özellikle psikoloji alanında, sahip olmadığı unvan ve mesleki 

yeterlilik konusunda halkı ve kamuoyunu kasıtlı olarak yanlış bilgilendirerek halk 

sağlığını tehlikeye atma ve bu durumdan kişisel çıkar sağlama ile ilgili; Konya İl Sağlık 

Müdürlüğüne iki ayrı kişi hakkında, Denizli İl Sağlık Müdürlüğüne iki ayrı kişi hakkında, 

Osmaniye İl Sağlık Müdürlüğüne bir kişi hakkında, İstanbul İl Sağlık Müdürlüğüne iki 

ayrı kişi hakkında ve Ankara İl Sağlık Müdürlüğüne bir kişi hakkında şikayetlerde 

bulunulmuştur. Şikâyetlerin biri sonucunda Denizli Asliye Ceza Mahkemesinde 1219 

sayılı kanuna aykırılık suçuyla dava açılmıştır. Diğer şikâyetlerin takibi devam 

etmektedir.  
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TPD KURULLARI FAALİYET RAPORLARI 

 

TPD Akreditasyon Üst Kurulu Faaliyet Raporu 

 

9 - 12 Nisan 2014 tarihleri arasında Bursa Merinos Atatürk Kongre Kültür Merkezi'nde 

gerçekleştirilen 18. Ulusal Psikoloji Kongresi sırasında düzenlenen bir törenle akreditasyon alan 

bölümlere sertifikaları verilmiştir. Yine kongre sırasında düzenlenen panellerle psikoloji 

eğitiminin sorunları tartışılmış akreditasyon için bölümlere çağrı yapılmıştır. 

Mayıs (2014) ayı içinde Psikoloji Bölüm başkanlıklarına ikinci kez bilgilendirme amaçlı ve 

akreditasyon başvuru çağrısını yineleyen yazılar gönderilmiştir. 

Haziran (2014) ayı içinde rehber öğretmenler ve aday öğrenciler için Psikoloji Bölümlerinin 

seçiminde dikkat edilmesi gereken noktaları açıklayan broşürlerin hazırlanması ve dağıtımı 

gerçekleştirilmiştir.  

YÖK- YÖDEK tarafından yapılan davetle 25 Kasım 2014 tarihinde Ankara’da “Kalite 

Değerlendirme Tescil Belgesi” almış olan kuruluşlarla yapılan toplantıda TPD-AÜK tarafından 

bir faaliyet raporu sunulmuştur. 

TPD-AÜK 13 Şubat 2015 tarihinde YÖDEK toplantısını değerlendirmek ve akreditasyon için 

yerinde inceleme ve değerlendirmesi tamamlanan bölümlerle ilgili karar almak üzere 

toplanmıştır. Bu toplantıda Türk Psikologlar Derneğinin, yükseköğretimde güvenilir kalite 

güvence kuruluşlarının kaydını tutan EQAR’a (Yükseköğretimde Avrupa Kalite Güvencesi 

Kayıt Ajansı) üyelik imkanlarının araştırılması ve hazırlıklara başlanması için karar alınmıştır.  

13 Şubat 2015 tarihli toplantıda İstanbul Bilgi Üniversitesinin Akreditasyon başvurusu 

değerlendirilmiş ve ilgili bölümün akreditasyonuyla ilgili olarak “koşullu kabul” kararı 

verilmiştir.  

TPD-AÜK kurulunun başkanı ve bazı üyeleri, 22 Nisan 2015 tarihinde Anadolu Üniversitesi 

Açık Öğretim Fakültesi Dekanlığı tarafından psikoloji lisans eğitimini başlatma düşüncelerini 

paylaşmak üzere düzenlenen toplantıya katılmış ve konuya ilişkin görüşlerini diğer paydaşlarla 

birlikte yazılı bir metin olarak ilgili kuruma iletmiştir  

İlk Başvurusu 31.04.2014 tarihli olan Doğu Akdeniz Üniversitesi Psikoloji (İngilizce) Lisans 

Programının değerlendirme ziyaretleri 9-10 Nisan 2015 tarihlerinde gerçekleştirilmiştir. 

Akreditasyon Üst Kurulu’nun 27.05.2015 tarihli kararı ile DAÜ İngilizce Psikoloji Programının 

3 yıl süre ile akredite edilmesine karar verilmiştir. 

24.07.2015 tarihinde YÖK Başkanlığına başvuruda bulunularak 26.08.2015 tarihinde dolacak 

olan “Kalite Değerlendirme Belgesi” süresinin uzatılması için başvuruda bulunulmuştur.  
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Akreditasyon için koşullu kabul alan Bilgi Üniversitesi Psikoloji Bölümü gereklikleri 

tamamlayarak yeniden başvurmuş ve 12 Aralık 2015 tarihinde AÜK ilgili bölüme akreditasyon 

onayı vermiştir. 

31.08.2015 tarihinde Özyeğin Üniversitesi, 20.10.2015 tarihinde ise Bahçeşehir Üniversitesi 

Psikoloji Lisans Programlarının akreditasyonları başvuruları alınmıştır.  

12 Aralık 2015 tarihinde gelişmelerin değerlendirilmesi ve AÜK’ten ayrılmak isteyen ya da 

görev süreleri dolan üyelerin yerine yeni üye seçimi için genişletilmiş Akreditasyon Kurulu 

toplantısı yapılmıştır. AÜK üyeleri aşağıdaki şekilde belirlenmiştir: 

 

AÜK Asıl Üyeler (Görev Başlama Süresi: Aralık 2015)  

1. Nesrin Şahin (Başkent Üniversitesi) 

2. Canan Ergin (Özyeğin Üniversitesi) 

3. Ayşegül Durak Batıgün (DTCF) (Başkan Yardımcısı) 

4. Hakan Çetinkaya (İEÜ) 

5. Canan Sümer (ODTÜ) (Başkan) 

6. Gökhan Malkoç (TPD temsilcisi)  

 

Yedek Üyeler: 

1. Nurhan Er (DTCF) 

2. Melike Sayıl (TED Üniversitesi) 

3. Olga Selin Hünler (TPD temsilcisi) 

 

 

18.02.2016 tarihinde yapılan YÖK Genel Kurul toplantısında alınan 2016.3.87 sayılı karar 

gereğince Psikoloji Programlı Kalite Değerlendirme (Akreditasyon) Tescil Belgesinin geçerlilik 

süresinin uzatılmasının uygun görülmediği Derneğimize iletilmiştir.  

 

AÜK Tescil Belgesinin uzatılmaması kararının gerekçelerini anlamak üzere YÖK Genel Başkanı 

ve YÖK Kalite Kurulu Başkanı ile görüşmeler yapmıştır. Bu görüşmeler neticesinde, Kalite 

Kurulunun, kendi çalışma esasları ve işleyiş yönergesi oluşturulana kadar benimsediği Avrupa 

Yükseköğrenim Tescil Standartları Kurulunun (“Standards and Guidelines for Quality 

Assurance in the European Higher Education Area” - ESG) kriterlerini dikkate aldığı, bu 

kriterler temelinde, Akreditasyon Üst Kurul faaliyetlerinde bazı iyileştirme ve düzenlemelere 

ihtiyaç duyulduğu şifahen iletilmiştir.  
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YÖK Kalite Kurulu tarafından iletilen ve Tescil Belgesinin alınabilmesi için ön koşul olduğu 

anlaşılan düzenlemelerin ve beklenen iyileştirmelerin yapılması için Dernek Tüzüğünde 

yapılması gereken değişiklikler üzerinde, Dernek Avukatı Mehmet Ferit Bey’in 

yönlendirmeleriyle çalışılmış ve önerilen değişiklikler Genel Kurul’da sunulmak üzere 

hazırlanmıştır. 

Yukarıdaki çalışmalarla eş güdümlü olarak, Akreditasyon Üst Kurulu’nun, Psikoloji Lisans 

Programları Akreditasyon Yönetmeliği güncelleme çalışmaları başlatılmıştır. 

Bahçeşehir Üniversitesi Lisans Programı başvurusu değerlendirme sürecinin Eylül 2016’da 

başlatılmasına karar verilmiştir. 

Özyeğin Üniversitesi Lisans Programı değerlendirme ziyareti 18-19 Nisan 2016 tarihlerinde 

gerçekleştirilmiştir.  

TPD’nin, psikoloji lisans programlarının akreditasyonu için ilk yetkiyi aldığı 1 Eylül 2010 

tarihinden bu yana, Nisan 2016 itibarıyla, akredite edilmiş lisans programı sayısı dokuzdur. Bu 

bölümler alfabetik olarak: Ankara Üniversitesi, Bilgi Üniversitesi, Boğaziçi Üniversitesi, Doğu 

Akdeniz Üniversitesi, Ege Üniversitesi, Hacettepe Üniversitesi, İstanbul Üniversitesi, Koç 

Üniversitesi ve Orta Doğu Teknik Üniversitesi Psikoloji Lisans Programlarıdır. Hali hazırda 

süreci devam eden bir psikoloji lisans programı (Özyeğin Üniversitesi) vardır. Bir diğer lisans 

programının (Bahçeşehir Üniversitesi) süreci ise Eylül 2016’da başlatılacaktır.   

 

 

Geçmiş Dönem Akreditasyon Üst Kurulu Faaliyetleri 

Nisan 2012'de İstanbul'da düzenlenen 17.Ulusal Psikoloji Kongresi kapsamında "TPD 

Bilgilendirme Forumu" düzenlemiş ve bu kapsamda meslektaşlarımız ve öğrencilerimiz TPD’nin 

Akreditasyon çalışmaları ve AÜK faaliyetleri hakkında AÜK başkanı Prof.Dr. Güler Okman 

Fişek tarafından bilgilendirilmiştir. 

2012 yılı Nisan ve Mayıs ayları içinde Ankara-DTCF, Boğaziçi, Ege ve Koç Üniversitelerinin 

Akreditasyon çalışmaları yürütülmüştür.  Bu üniversitelerimizin psikoloji lisans programları 

AÜK tarafından akredite edilmiştir. 

21 Haziran 2012 tarihinde AÜK bir değerlendirme toplantısı yapmıştır.  

Derneğimiz akreditasyon yetkisinin uzatılması için YÖK’e 24.07.2012 tarihinde bir dosya ile 

başvuruda bulunmuştur. Ancak dosyanın kaybolması üzerine daha sonra YÖK ile 20 Kasım 

2012 ve 27 Şubat 2013 tarihlerinde iki görüşme daha gerçekleştirilmiştir.  

AÜK, 26 Kasım 2012 de toplanarak gelişmeleri değerlendirmiştir. 
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YÖK yürütme kurulunun talebi üzerine 27 Haziran 2013 tarihinde Psikoloji Lisans ve Lisansüstü 

programlarının akreditasyonunun önemi ve gerekliliği kapsamında YÖK yürütme kuruluna birer 

sunum yapılmıştır. 

AÜK başkanlığı görevinden ayrılma isteğinde bulunan Prof.Dr. Güler Okman Fişek yerine 

Derneğimiz Yönetim Kurulunun 22 Eylül 2013 Tarih ve 50/1 sayılı kararıyla  Prof.Dr. Melike 

Sayıl getirilmiştir. Kurul'dan ayrılan iki üye (Prof.Dr. Diane Sunar ve Prof. Dr. Nuray Karancı) 

yerine Prof. Dr. Nesrin Şahin ve Prof. Dr. Nurhan Er’de aynı tarihten itibaren AÜK üyesi olarak 

görev almışlardır. 

YÖK genel Kurulunun 27.06.2013 tarih ve 2013.08.853 sayılı kararıyla Derneğimizin 

akreditasyon yetkisi 26.08.2014 tarihine kadar uzatılmış; ancak derneğimiz, akreditasyon 

faaliyetlerini yetki süresinin dolmasından sonra durduğunu beyan ederek sürenin uzatılması 

talebinde bulunmuş ve YÖK genel kurulunun 2013.13.1307 sayılı kararıyla bu talebimiz uygun 

bulunmuş ve derneğimizin akreditasyon yetki süresi, 26.08.2015 tarihine kadar uzatılmıştır. 

Ekim (2013) ayı içinde psikoloji lisans programı bulunan bütün üniversite rektörlüklerine ve 

bölüm başkanlıklarına akreditasyon yetkisinin uzatıldığını ve akreditasyonun önemini belirten 

bir yazı gönderilmiştir. 

2014 yılı Şubat ve Mart aylarında sırasıyla İstanbul Üniversitesi ve ODTÜ psikoloji bölümünün 

akreditasyon süreci yürütülmüştür. 

 

AÜK 21 Mart 2014 tarihinde toplanarak incelemesi tamamlanan İ.Ü ve ODTÜ psikoloji 

bölümlerinin akreditasyon raporlarını değerlendirmiş ve onay vermiştir.  

  

 

 

TPD Etik Kurul Faaliyet Raporu 

Kurulumuz bu dönem içerisinde 8 kez toplanmıştır. Görev süresi içinde Dernek Etik sorumlusu 

tarafından aktarılan 7 olgu kurulda ele alınmıştır. Bunlardan bir tanesi üyelikten ihraç gerektiren 

bir karardır. Bir olguda üyeliğin askıya alınmasına dair bir karar alınmıştır.  2 kınama yaptırımı 

uygulanmıştır. Bir olguda yaptırım düşünülmüş ama vefat nedeniyle yaptırım uygulanamamıştır. 

2 adet eğitici mektup yazılmıştır.  

 

2014 yılında yapılan TPD 33. Olağan Genel Kurulunda yapılan tüzük değişikliği ile şube etik 

kurullarının kapatılmasına karar verilmiştir. Genel Merkez Etik Kurulu bu karara istinaden, var 
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olan Etik Süreç Yönetmeliğinin bu değişimi yansıtacak şekilde düzenlenmesi için de bir çalışma 

yapmış ve TPD merkez yönetimine iletmiştir. TPD Etik Süreç Yönetmeliğinin son hali için 

tıklayınız. (ek-3)  Bu yeni düzenleme yeni dönemde seçilecek kurulun çalışmalarını aksamadan 

yürütebilmesi için yapılmıştır. 

 

Psikoloji etiği konusunda duyarlılık kazandırmak önemlidir. Bu bağlamda Etik kurul başkanı 

Yeşim Korkut’unda çeviri editörleri arasında yer aldığı Psikoterapi ve Danışmanlıkta Etik: 

Uygulama İçin Bir Kılavuz ( Pope, K.& Vasquez, M. 2016) adlı yeni bir eser yayınlanmıştır. 

Böylece derslerde kullanılabilecek iki adet Etik konulu Türkçe kitap olabilecektir.  

 

Nisan 2016 tarihinde TPD EFPA işbirliğinde, başkanlığını Yeşim Korkut’un yürüttüğü bir Etik 

Sempozyum yapılmıştır. EFPA Board of Ethics-TPD ortaklığında gerçekleşen bu sempozyum 

başarıyla tamamlanmıştır. Katılımcılar Avrupa Etik uzmanlarını ve Türkiye’de Etik konusunda 

yapılan çalışmaları dinlemek fırsatı bulmuşlardır. 

 

Etik Kurul’un 2 yıl boyunca yapmış olduğu aktiviteler bunlar olup dönem sonunda tüm etik 

kurul üyelerine, dernek etik sorumlularına, olgu değerlendirmelerinde bize yardımcı olan Etik 

soruşturmacılarımıza teşekkür ederiz. 

 

*2014-2016 Genel Merkez Etik Kurul Üyeleri:  Yeşim Korkut (Başkan) , Sema Karakelle, Alev 

Yalçınkaya, Bilge Yağmurlu, Kemal Yerlikaya, Zeynep Çatay,  Çağay Dürü 

 

 

EuroPsy Ulusal Ödüllendirme Komitesi ve EuroPsy Psikoterapi Ulusal 

Ödüllendirme Komitesi Faaliyet Raporu 

EuroPsy Ulusal Ödüllendirme Komitesi ve EuroPsy Psikoterapi Uzmanlığı Ulusal Ödüllendirme 

Komitesi Nisan 2014 - Nisan 2016 yılları arasında her yıl genel merkezde toplantı yapmış, ayrıca 

yıl boyu EuroPsy sertifikası başvurularını elektronik ortamda değerlendirerek karara bağlamıştır. 

Bu dönemde 33 temel düzey, 2 uzmanlık düzeyi sertifika başvurusu değerlendirilmiş ve karara 

bağlanmıştır. Her sene Mart ayında Brüksel'de yapılan EuroPsy toplantısında derneğimiz temsil 

edilmiştir. Bu dönemde Ulusal Ödüllendirme Komitesi'nde Elif Barışkın, Güler Okman Fişek, 

http://psikolog.org.tr/doc/SON-ETIK-SUREC-YONETMELIK-REVIZYONU.pdf
http://psikolog.org.tr/doc/SON-ETIK-SUREC-YONETMELIK-REVIZYONU.pdf
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Gülden Güvenç, Melike Sayıl, Canan Sümer, Sezen Zeytinoğlu, Mehmet Eskin, Zeynep Aycan, 

Gonca Soygüt Pekak, Banu Cangöz ve Tülin Gençöz görev yapmıştır. EuroPsy Psikoterapi 

Uzmanlığı Ulusal Ödüllendirme Komitesi'nde Gonca Soygüt, Hanna Scherler, Ayşe Yalın, Perin 

Yolaç, Ferhunde Öktem ve Mehmet Eskin görev yapmıştır. Pınar Özbek her iki komite için 

Genel Merkez Yönetim Kurulu irtibat sorumlusu ve EFPA nezdinde EuroPsy irtibat sorumlusu 

olarak destek vermiştir. 

 

 

Eğitim Değerlendirme Kurulu  

Türk Psikologlar Derneği 2014-2016 yönetim döneminde eğitim komisyonuna değerlendirilmek 

üzere toplam beş eğitim başvurusu yapılmıştır. Bu eğitimlerden ikisi kabul edilerek üçü de 

reddedilmiştir. İki yıllık süre içerisinde genel merkezde 10 farklı eğitim açılmıştır. Bu dönemde 

ilk kez açılan test eğitimleri de olmuştur. Fonolojik Duyarlılık Eğitimi, TİFALDİ, WISC-4 

eğitici eğitimleri buna örnektir. 

 

Yine bu dönem içerisinde ADK kriterleri gözden geçirilmiş ve yenilenmiştir. 

 

 

 

EFPA TEMSİLCİLİKLERİ FAALİYET RAPORLARI 

 

EFPA “Etik Kurul” Faaliyet Raporu- Yeşim Korkut  

Bu rapor, 2014 -2016 yılları arasında EFPA Board of Ethics ( EFPA Etik Kurulu; kısaltılmış 

haliyle BoE) bünyesinde yapılan çalışmaları ve bu kurulda TPD temsilcisi olarak katkıda 

bulunulan faaliyetleri içermektedir.  

BoE,  EFPA’nın sınırlı sayıdaki kalıcılık gösteren temel kurullarından birisidir. 26 ülkeden 

temsilcisi vardır. Türk Psikologlar Derneği (TPD) 2005 yılından itibaren önce SCE‘ de, daha 

sonra da onun kurula dönüşen biriminde (BoE) aktif katılımla temsil edilmektedir.  

BoE, yoğun temposu ve EFPA yönetiminden gelen etik konulu pek çok çalışmayı hayata 

geçirebilmek için her yıl en az iki kere Avrupa ‘da (birisi Brüksel, birisi üye ülkelerden bir tanesi 
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olmak üzere) toplanan bir kuruldur. Ara dönemlerde çalışmalar e-mailler üzerinden aralıksız 

sürer. 

BoE kurulunun en önemli faaliyetleri arasında “EFPA META CODE OF ETHICS” in 

hazırlanması, bu yönetmelikle bağlantılı olan bir kitabın yayınlanması, halen üzerinde 

çalışılmakta olan “Model Code of Ethics” , Etik konulu sempozyumların üye ülkelerde 

düzenlenmesi, yine üye ülkelerin Etik Yönetmeliklerinin EFPA Meta Code of Ethics ile uyumlu 

olup olmadığının incelenmesi, Uluslararası Psikoloji kongrelerinde Etik konulu paneller 

düzenleyerek etik ile ilgili kavram ve çalışmaların tanıtılması sayılabilir. Tüm bunlar hakkında 

daha önceki raporlarda detaylı bilgi verilmiştir. Ayrıca EFPA’nın web sitesinden ve onunla 

bağlantılı minisite’dan bilgi alınabilir (http://www.efpa.eu/ethics ).  

 

2014-2016 arasındaki ara dönemde resmi toplantılar sırayla Brüksel, Porto, Brüksel ve İstanbul’ 

da gerçekleşmiştir. (Bkz. http://ethics.efpa.eu/meetings-/ ) 

2015 te gerçekleşen ikinci Brüksel toplantısı, İstanbul da ardı ardına yapılacak BoE toplantısı ve 

Etik Sempozyumunun hazırlıklarını gerektirmekteydi.  

 

BoE’ nin bu dönem ki temel çalışmaları şöyle özetlenebilir: 

BoE, tüm üye ülkelerin dikkate alması gerekecek olan Model Code of Ethics adlı temel 

dokümanı hazırladıktan sonra, bu dönemde Etik ile ilgili çeşitli özgül Yönergelerin (guidelines) 

hazırlanmasına ağırlık vermiştir.  

Örneğin Nina Dalen ve ekibi “Süpervizyon” ile ilgili bir doküman oluşturmaktadır. Türkiye 

temsilcisinin üstlendiği ekip “Guidelines on Teaching Ethics” adlı dokümanı gözden geçirmekte 

ve “Teaching Ethics” adlı bir position paper hazırlanmakta idi. Bu çalışmaların son hali 

İstanbul’da düzenlenen Etik Sempozyumunda sunulmuştur.  

 

Grup ayrıca Etik ile ilgili dokümanlarda geçen temel etik kavramlarını ele alan bir ”Sözlük” 

hazırlanması (Glossary) konusunu da ele almıştır. Bu grubun liderliğini Miguel Ricou 

yönetmektedir. 

http://www.efpa.eu/ethics
http://ethics.efpa.eu/meetings-/
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BoE, Avrupa ülkelerinde etikle ilgili süreçler, uygulamalar konusunda karşılaştırmalı iki 

araştırma projesi yapmaya karar vermiştir. Bu grubun liderliğini Karin Kalteis üstlenmiştir. İlk 

uygulama Avusturya’da yapılmıştır. Gelecekte tüm üye ülkeler araştırmaya katılacaklardır.  

BoE, üye ülkelerde Etik konulu sempozyumların, o ülke dernekleri ile işbirliği halinde 

düzenlenmesini önemsemektedir.  

Bu bağlamda bir kez Porto ’da, bir kez de İstanbul da iki adet Etik Sempozyumu düzenlenmiştir. 

(Bkz.PortoEtikSempozyumuicin: http://www.ethicsopp2015conference.pt/en/scientific-program) 

Söz konusu sempozyuma sunumla katkıda bulunulmuştur.  

İstanbul ’da 15 Nisan 2016 tarihinde “European Reflections on Ethics in Psychology” başlığını 

taşıyan bir Etik Sempozyumu düzenlenmiştir. Başkanlığını üstlendiğim sempozyum Kadir Has 

Üniversitesinin ev sahipliğinde iki dilli olarak gerçekleştirilmiştir. İlk yarısında 6 EFPA BoE 

üyesinin konuşmacı olarak katıldığı sempozyumun ikinci yarısında Türkiye’de Psikoloji Etiği 

konusunda farklı alanlarda yapılan çalışmalar ele alınmıştır. Katılımcıların içerik olarak çok 

zengin bulduğu sempozyum başarıyla tamamlanmıştır (Bkz. Ek). (Bkz:  

http://ethics.efpa.eu/resources/european-reflections-on-ethics-in-psychology-istanbul-2016/ ) .  

 

16-17 Nisan 2016 tarihleri arasında BoE toplantısı TPD İstanbul Şube’de gerçekleşmiştir. 

Yabancı konukların güvenlik gerekçesiyle seyahatleri büyük bir özenle planlanmıştır. Şube 

binasına yakın bir otele yönlendirilen konuklarla yoğun bir program gerçekleştirilmiştir. 

Toplantılar esnasında yukarda bahsedilen 2 çalışmanın son hali ele alınmış; Sözlük üzerinde 

çalışılmış, araştırma projesinin sonuçları değerlendirilmiştir.  ( http://ethics.efpa.eu/meetings-

/april-2016-istanbul/ ) . 

Son iki yıl içeresinde BoE aktif olarak pek çok çalışma yapmıştır. TPD, bu çalışmalarda etkin bir 

biçimde temsil edilmiştir. Nisan 2016’da İstanbul’da hem BoE toplantıları yapılmış hem de bir 

ilk Etik Sempozyumu düzenlenmiştir.  

 

 

 

 

 

http://www.ethicsopp2015conference.pt/en/scientific-program
http://ethics.efpa.eu/resources/european-reflections-on-ethics-in-psychology-istanbul-2016/
http://ethics.efpa.eu/meetings-/april-2016-istanbul/
http://ethics.efpa.eu/meetings-/april-2016-istanbul/
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EFPA Afet, Kriz ve Travma Psikolojisi Daimi Komitesi Faaliyet Raporu  

Prof. Dr. Nuray Karancı - Doç. Dr. Banu Yılmaz 

 

Bu rapor, EFPA Afet, Kriz ve Travma Daimi Komitesi Türkiye temsilcisinin Nisan 2014-Nisan 

2016 tarihleri arasındaki çalışmalarını kapsamaktadır.  

Bu çalışma döneminde Daimi Komite Türkiye temsilcisi Prof. Dr. Nuray Karancı’nın katıldığı 

toplantılar, sempozyumlar ve diğer katkıları aşağıda özetlenmektedir.  

Prof. Dr. Nuray Karancı’nın 2006 yılından itibaren sürdürdüğü Daimi Komite aktif üyeliğini 

2015 Kasım ayında bırakması nedeniyle, 2015 Aralık ayında Doç. Dr. Banu Yılmaz Daimi 

Komite üyesi olmuştur.  

 

Toplantılar 

Yılda iki kez Birlik üyesi ülkelerden birinin ev sahipliğinde yapılan olağan toplantılarda, 

ülkelerde meydana gelen olağandışı durumlara ilişkin bilgi alış verişinin yanı sıra, temsilcilerin 

katıldığı ilişkili diğer toplantılar ve Avrupa Birliği projeleri konularında bilgilendirme ve yeni 

çalışma grupları kurulması ve izleyen dönemde yapılacak çalışmalara ilişkin planlamalar yapılır.  

Nisan 2014 tarihinden bu yana Afet ve Travma Daimi Komitesi iki olağan toplantı 

gerçekleştirmiştir.  

 

- Budapeşte-Macaristan 23-24 Ekim 2014 

- Lizbon-Portekiz 20-21 Mart 2015 

 

Sempozyumlar 

Olağan toplantıların yanı sıra, üye ülkelerden birinin Psikoloji derneği ile işbirliği içinde 

düzenlenmesi kararlaştırılan Sempozyumlarda, afet ve kriz durumlarında uygulanabilecek 

standart protokoller geliştirilmesine yönelik bilgi ve deneyim alışverişi yapılması amaçlanmıştır.  

Bu Sempozyumlardan biri, Macaristan Psikoloji Birliği ve Eötvös Loránd Üniversitesi (ELTE) 

ev sahipliğinde Daimi Komite iş birliğiyle 24 Ekim 2014 tarihinde Budapeşte’de düzenlenmiştir. 

Türkiye temsilcisi Prof. Dr. Nuray Karancı bu Sempozyumda “Psychological Support: What do 

survivors need?” başlıklı sunumu ile yer almıştır.  

 

Öğrenilen Dersler II 

Üye ülkelerin temsilcilerinin kendi ülkelerinde meydana gelen afet ve kriz durumları ve bunların 

ardından gerçekleştirilen psikososyal destek çalışmaları konusunda yazdıkları bölümler yeni bir 

“Öğrenilen Dersler” kitapçığında toplanmıştır. 
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TPD temsilcisi Banu Yılmaz, bu kitapta “Ankara Terör Saldırıları”nı yazmıştır.  

 

Avrupa Sömestri kapsamında yapılacak etkinlikler 

EFPA’nın 2015 yılından itibaren başlattığı Avrupa sömestri uygulamasının 2016'nın ilk 

yarısında İstanbul’a alınması nedeniyle, EFPA Afet, Kriz ve Travma olağan toplantısı 20-21 

Mayıs’ta İstanbul’da yapılacaktır. Bu toplantının hemen öncesinde, “Mültecilerin Psikososyal 

Gereksinimleri” temalı yarım günlük bir Sempozyum düzenlenerek, üye ülkelerin temsilcileri ve 

ülkemizde konuyla ilgili çalışmalar yapan meslektaşlarımızın bilgi alış verişi yapmasına olanak 

sağlanacaktır.  

 

 

 

TPD BİRİMLERİ FAALİYET RAPORLARI 

 

Merkez Travma, Afet ve Kriz Birimi Faaliyet Raporu 

Prof. Dr. A. Nuray Karancı   

TPD Travma, Afet ve Kriz Birimi Başkanı 

 Ankara, Antalya, Bursa, İstanbul, İzmir ve Samsun Travma, Afet ve Kriz Birimleri  

 

TPD Genel Merkez Travma, Afet ve Kriz Birimi (TPDMTB), Ankara, Antalya, Bursa, İstanbul, 

İzmir ve Samsun Şubeleri, Travma Çalışma grupları 2014-2016 döneminde ülkemizde yaşanılan 

Soma maden faciası, meydana gelen yıkıcı terör saldırıları ve diğer olağan dışı durumlarda 

Psikososyal destek çalışmalarını başarı ve özveri ile sürdürmüştür. Bu çalışmalar içerisinde 

mağdurlara psikososyal destek kapsamında psikoeğitim, paylaşım grupları, bireysel psikolojik 

destek çalışmalarının yanı sıra meslektaşlarımızda kapasite artırımını amaçlayan travma ve 

psikososyal destek uygulamaları konularında eğitim çalışmaları yapılmış ve çeşitli kurumlar ile 

işbirliği içerisinde çalışmalar yürütülmüştür.  

  

Soma Maden kazasını takip eden süreçte TPD Merkez Travma, Afet ve Kriz Birimi (TPDMTB) 

faaliyetlerinin TPD Yönetim Kurulları tarafından onaylanan İşleyiş Yönetmeliği’nde belirlenen 
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usullere uygun olarak yürütülmesinde bazı zorluklar yaşanmıştır. TPDMTB’nin başkanı ve 

Ankara’dan dört üyesi tarafından bu zorluklar 2.12. 2014 tarihinde yazılı olarak TPD MYK’ya 

iletilmiştir. Bunu takip eden süreçte 28.06.2015 tarihinde İstanbul’da geniş katılımlı bir travma 

çalıştayı yapılmıştır. Dernek başkanımız Sayın Gökhan Malkoç’un da katıldığı bu çalıştayda 

TPDMTB’nin işleyişindeki sorunlar kapsamlı olarak tartışılmış ve travma çalışmalarının 

işlerliğini daha dinamik ve etkili hale getirmek amacı ile bir grup gönüllünün üstlendiği bir 

yeniden yapılandırma/revizyon grubu oluşturulmuştur. Bu çalışmalar halen nihai halini 

almamıştır. Bu bağlamda bu grubun çalışmalarının ivedilikle sonlandırabilmeleri için destek 

verilmesi gereklidir. Bu yeniden yapılanma süreci devam ettiği için bu faaliyet raporunda 

TPDMTB’nin çalışmalarına yer vermek mümkün olmamaktadır. Ancak, 2014-2016 döneminde 

tüm şubelerimizin Travma Çalışma Grupları ülkemizde meydana gelen olağan dışı durumlarda 

çok değerli, özverili ve etkili çalışmalar sürdürmüşlerdir. Bu çalışmalar yürütülürken şubeler 

arası bilgi aktarımı ve işbirliği aksaklık olmadan sürdürülmüştür. 

 

2014-2016 döneminde en yoğun çalışılan 

travmatik yaşantılar Soma maden faciası ve 

Ankara ve İstanbul’da meydan gelen ve çok 

büyük kitleleri travmatik etkileri ile sarsan terör 

saldırılarıdır. TPD Travma Çalışma Birimleri 

Soma Maden faciası sonrası APHB Soma 

psikososyal çalışmalarında aktif olarak yer 

almıştır ve Soma Dayanışma Ağı, SomaDA 

projesinin geliştirilmesi ve yürütülmesinde etkin ve lider rol oynamıştır. SomaDA (Soma 

Dayanışma Ağı) adı verilen proje kapsamında 

coğrafi yapı ve kayıpların dağılımı göz önüne 

alınarak,  Manisa’nın Soma ve Balıkesir’in 

Dursunbey ilçelerinde Borusan Holding ve 

Allianz Sigorta Şirketlerinin desteği ile 2 

psikososyal destek merkezi oluşturulmuş ve bu 

merkezlere bağlı olarak çalışan gezici ekipler 

diğer ilçe ve köylerde hizmet vermiştir. 
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APHB SomaDA Psikososyal Destek Merkezi bünyesinde, Soma merkez ile çevre ilçe ve 

köylerde yapılan çalışmalarda Psikolog, Psikiyatrist, Psikolojik Danışman ve Sosyal Hizmet 

Uzmanlarından oluşan farklı deneyim ve uzmanlıkta toplam 378 APHB gönüllüsü yer almıştır. 

Bunların içerisinde 223 ‘ü TPD gönüllüsüdür. Gönüllü uzmanlar merkez faaliyetlerinde proje 

personeline destek vermiştir. ASPB çalışmalara 1 sekreter ve gerekli uzman desteği ile katkı 

yapmıştır.   

 

Bu projenin detaylı sonuç raporu bu faaliyet raporu için tıklayınız (ek-4) 

 

Raporun bundan sonraki bölümünde şube travma 

çalışma gruplarının hazırladıkları 2014-2016 

dönemi faaliyet raporları sunulmaktadır. Bu 

çalışmalardan detaylı olarak görülebileceği üzere 

Soma Maden Faciası, Ankara ve İstanbul’da 

meydana gelen terör saldırıları, meslektaşların 

eğitimi, resmi ve sivil toplum kuruluşları ile 

işbirlikleri ve TPD Travma, Afet ve Kriz 

Birimi’nin yeniden yapılandırılması ve travma 

eğitimlerinin ve uygulamalarının standardizasyon 

önerileri üzerinde çalışmak 2014-2016 döneminde 

en belirgin faaliyetler olmuştur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://psikolog.org.tr/assets/uploads/file/pdf/APHB_SOMADA_ProjesiKapanisRaporu.pdf
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Ankara Travma,  Afet ve Kriz Çalışma Grubu Faaliyetleri 

 

1- Soma 

Soma’ya Ankara’dan 26 gönüllü gitmiştir. Derneğin eğitimini almamış ya da travma alanında 

deneyimi az olanlar daha deneyimli kişilerle eşleştirilmeye çalışılmıştır. Gitmeden önce tüm 

gönüllülerle bölgeden gelenlerin aktardıkları bilgiler paylaşılmış ve çalışma kapsamına yönelik 

bilgilendirme ve hazırlık görüşmeleri yapılmıştır. Tüm bu süreç içinde İstanbul ve İzmir şubeleri 

ile sürekli temas edilerek işbirliği sağlanmıştır. Ankara’dan giden 14 gönüllü ile Psk. Dr. Çağay 

Dürü bir paylaşım grubu yürütmüştür. 2 Şubat tarihinde de diğer şubelerde de yapılmış olduğu 

gibi Ankara’dan Soma’ya giden gönüllülere Borusan tarafından hazırlanan teşekkür belgeleri ve 

rozet verilmiştir. 

 

 

2- 10 Ekim, Ankara Terör 

Saldırısı Çalışmaları 

11 Ekimde Genel Merkezde Merkez 

Travma Birimi üyeleri ve Ankara 

Travma Birimi gönüllüleri 

toplanılarak görev dağılımı ve yol 

haritası planlanmıştır. Aynı gün 

hazırlanan basın açıklaması Yönetim 

Kurulu (YK) ile paylaşılmıştır. Ankara Travma Biriminin her Çarşamba toplantı yapmasına 

karar verilmiş ve halen devam eden bu toplantılar düzenli olarak sürdürülmüştür. Aynı gün, 

durum tespiti ve gözlem amacıyla Adli Tıp Kurumu’nda ve yaralıların gönderildiği hastanelere 

ziyaretler yapılarak gözlem ve ihtiyaçlar paylaşılmıştır. 

12 Ekimde gönüllü meslektaşlara yönelik bir çağrı metni diğer şubelerle de irtibata geçilerek ve 

telefon numaraları eklenerek yayınlanmıştır. Aynı gün olaya maruz kalanlara yönelik kısa bir 

bilgilendirme içeren ve ulaşabilecekleri telefon ve mail adresinin bulunduğu bir metin 

yayınlanmıştır. 
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Hastane çalışmaları 

11 Ekim’de KESK ve Sağlık Emekçileri Sendikası tarafından Numune Hastanesi, Dışkapı 

Yıldırım Beyazıt Araştırma Hastanesi, Hacettepe Üniversitesi Hastanesi ve İbn-i Sina 

Hastanesinde oluşturulan “kriz masaları” ile irtibata geçilmiştir. Özellikle Numune hastanesi 

önündeki kriz masası kaldırılana dek gün içinde dönüşümlü olarak 2 Birim gönüllüsü düzenli 

olarak burada bulunmuş ve gün sonunda kısa değerlendirme raporları yazarak ertesi gün gidecek 

gönüllülerle aktarımlar yapılmıştır. Bu süreçte derneğin kısa bilgilendirme yazısı, telefon ve mail 

adresleri (diğer şubelerin de) başvuranlarla paylaşılmıştır.  

 

Hastane kriz masası çalışmaları sürecinde bekleyen ailelere ve yakınlarına düzeyine göre 

(bilgilendirme, yönlendirme) destek verilmiştir. Hastane psikoloğu bağlantısı ile yatan hastalarla 

belirli aralıklarla aynı kişinin olmasına dikkat edilerek görüşmeler yapılarak bu görüşmeler 

taburculuğa kadar devam ettirilmiştir. Diğer hastanelere yönelik gelen psikososyal destek 

taleplerine hastanelerin konsültasyon sürecine uygun olarak psikiyatri servislerine bilgi verilerek 

yönlendirmeler yapılmıştır. 

 

Numune Hastanesindeki kriz masası çalışması sona erene kadar sendikalar ve PSDA üye 

örgütleri ile birlikte çalışılmış ve kriz masası sonlandıktan sonra birim gönüllüleri tarafından 

hastanelerde bulunan yaralı ve yakınları ile görüşmeler devam ettirilmiştir. 

 

Ankara Psiko-Sosyal Dayanışma Ağı Oluşumu 

Suruç katliamı sonrası İstanbul’da oluşan Psikososyal Dayanışma Ağı Ankara’da da 10 Ekim 

sonrasında yapılandırıldı. 

 

21 Ekim tarihinde Türk Psikiyatri Derneği Genel Merkezinde, “Ruh Sağlığı Çalışanları Forumu” 

düzenlendi. Bu forumda meslek örgütleri tarafından yapılan çalışmalar hakkında bilgi verilmiş 

ve PSDA olarak çalışmaya karar verilerek, örgütler adına Ağ sekretaryasında yer alacak isimler 

belirlenerek, sekretaryanın çalışma planını belirlemesine karar verilmiştir. Ortak basın 

açıklaması hazırlanarak basınla paylaşılmıştır.  Bu süreçte TPD olarak TİHV destek çağrısının 
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dışında kendi çağrımızı da devam ettirerek TİHV sekretaryası üzerinden de TPD’nin 

gönüllülerine de yönlendirmeler yapılmıştır. 

 

Ankara Psikososyal Dayanışma Ağında yer alan örgütler: 

Ankara Tabip Odası 

Türk Psikologlar Derneği 

Türkiye İnsan Hakları Vakfı 

Türkiye Psikiyatri Derneği 

Toplumsal Dayanışma için Psikologlar Derneği 

Sosyal Hizmet Uzmanları Derneği Ankara Şubesi 

Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası Ankara Şubesi 

 

PSDA Ankara toplantıları belirli aralıklarla TİHV genel merkezinde devam etmektedir. 

 

Bireysel Görüşmeler 

TPD verilerine göre derneğin Ankara’da Travma alanında çalışan uzman gönüllülerine 57 

bireysel yönlendirme yapılmıştır. Bu yönlendirmelerden 2 kişi Gazi Üniversitesi Psikiyatriye 

yönlendirilmiştir.  45 kişiden 10’u Ankara dışından aradığı için bulundukları ya da yakın 

oldukları illere yönlendirildi. Bu yönlendirmelerin 2 tanesi diğer illerin PSDA ağına, 3 kişi 

İstanbul TPD’ye, 2 kişi İzmir TPD’ye, 2 kişi Antalya Travma Birim temsilcisine, 1 kişi Kocaeli 

Üniversitesi Psikiyatri Bölümüne yapıldı. Ankara içine yapılan 45 yönlendirmeden 13 kişinin hiç 

gitmediği, diğer 32 kişinin en az 1 kez olmak üzere görüşme yaptıkları tespit edilmiştir. 

 

Ev Ziyaretleri 

Sendika üyelerine yönelik TPD tarafından 3 ev ziyareti yapıldı. PSDA üzerinden yapılan ev 

ziyaretlerinin birine TPD Travma biriminden destek sağlandı. Toplam 4 ev ziyareti yapıldı. 

 

Grup Çalışmaları  

TPD tarafından 15 psikoeğitim düzeyinde grup (toplam yaklaşık 250 kişi) çalışması yapılmıştır. 

Bu gruplar 10 Ekimde alanda olan sendika, parti ve kurumlar.  Tüm çalışmalar kurumların kendi 

merkezlerinde yürütülmüştür. Bu çalışmaların devamında bir sendika grubu ile daha küçük 
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sayıda katılımcının olduğu 2 adet paylaşım grubu (12 kişi),  diğer bir örgütün kadın kollarıyla da 

aynı şekilde daha az sayıda katılımcı ile 2 paylaşım grubu (12 kişi) yürütülmüştür.  

 

10 Ekimde vefat eden Veysel’in okulunda (Kürşat Bey İlk Öğretim Okulu) velilere psikoeğitim 

oturumu düzenlenerek  (40 kişi), öğretmenlerin bazılarının katıldığı (isteğe bağlı oluşturulan) iki 

adet paylaşım grubu (9 kişi) yapılmıştır. Veysel’in sınıfı (24 çocuk) ile 2 paylaşım grubu 

çalışması (Çocuk ve Genç Psikiyatrisi Derneği ile birlikte gerçekleştirilmiştir. 

 

Toplam olarak yaklaşık 335 kişiye ulaşılan Grup çalışmalarının hepsi Ankara Travma Birimi 

üyeleri tarafından yapılmıştır.  

 

PSDA bileşeni olarak Katıldığımız Panel ve Bilgilendirme Toplantıları 

13 Aralık 2015'de İnsan Hakları Gündemi Konferansı'nda "Toplumsal Travmayla Baş Etmek" 

başlıklı panele Doç. Dr. Sedat Işıklı tarafından "Katliam Sonrası Bireylerde Oluşan Ruhsallık” 

başlıklı sunum ile katılım sağlandı. 

 

18 Kasım 2015 tarihinde Hacettepe Üniversitesi Demokrat Sosyal Hizmet Öğrencileri 

Platformunun daveti üzerine TPD, TODAP, SHUDER ve Ses Ankara Şube temsilcileri olarak 

panele katılım sağlandı ve “İnsan eliyle yaratılan katliamlarda multi-disipliner çalışma” hakkında 

bilgiler Uzm. Psk. Metin Murat Kalyoncugil tarafından aktarıldı.  

 

 5 Kasım tarihinde On Ekim Dayanışması tarafından düzenlenen panele, TPD, TODAP, 

SHUDER temsilcileri olarak katılım sağlandı ve “hastane temelli çalışmalar” hakkında bilgiler 

Uzm. Psk. Metin Murat Kalyoncugil ve Uzm. Psk. Mübeccel Yeniada tarafında aktarıldı. 

 

10 Kasım 2015 tarihinde katliamda kaybedilen 100 kişinin ailesi ile sendikaların 

organizasyonunda PSDA bileşenlerinin hepsinin katılımı ile bir araya gelindi ve İMO toplantı 

salonunda ailelere PSDA çalışmaları ve başvuru yöntemi, karşılaşabilecekleri semptomlar 

hakkında Doç. Dr. Banu Yılmaz, Uzm. Psk. Sibel Kocaoğlan, Psk. Can Gürsoy tarafından bilgi 

verildi. 
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Ayrıca TPD Ankara Travma ve Kriz Birimi üyelerinden Uzm. Psk. Metin Murat Kalyoncugil, 

Psk. Özlem Akarken ve Uzm. Psk. Sibel Kocaoğlan 30 Kasım tarihinde Ankara Üniversitesi 

İletişim Fakültesinde düzenlenen “Gazeteciler ve Travmanın Etkileri” toplantısında “Travmanın 

etkileri ve Başa Çıkma Yolları-Haberciler ve Travma” başlıklı bir sunum gerçekleştirdi. 

 

 

3- Ankara, 17 Şubat Terör Saldırısı Çalışmaları 

 

18 Şubat günü dernek genel merkezinde toplantı yapıldı. Basın açıklaması hazırlandı YK ya 

gönderildi. Travma Birimi yol haritası belirlendi ve diğer şubelerle paylaşıldı.  Bu toplantıya 

Genelkurmay ve Sahil Güvenlik’te çalışan 3 psikolog katıldı ve birimin verebileceği yardımın 

çerçevesi konuşuldu. Genelkurmay ve kuvvet komutanlıklarına başsağlığı mesajı ile birlikte 

derneğin destek için işbirliği teklifi iletilmiştir. 

 

Hastane ziyaretlerinin ASPB elemanları tarafından yapıldığı öğrenildi, bir hastane ziyaretinde 

karşılaşılan ASPB görevlisine dernek iletişim bilgileri verilmiştir. 24 Şubat günü Askeriyede 

çalışan 7 psikolog ve Anafartalar Kolejinde görevli 4 Rehber öğretmene psikoeğitim içeriği 

üzerinden travmada çocuk ve yetişkinle çalışmada genel ilkeler kapsamında eğitim verilmiştir. 

Bunun yanı sıra 2 ev ziyareti gerçekleştirilmiştir. 

 

Halen bireysel yönlendirme sayısı 12’dir (4.4.2016 tarihli son durum, halen aramalar devam 

ediyor). 

Bahriyeliler Derneği aracılığı ile Anafartalar Kolejinde (subay çocuklarının yoğun olarak devam 

ettiği okul) veli ve öğretmenlerin katılımı ile (65 veli, 10 öğretmen toplam 75 kişi) Psikoeğitim 

sunumu yapılmıştır ve aynı gün gelen çocuklarla (12 çocuk) da paylaşım grubu yapılmıştır. 

Bu süreçle ilgili PSDA bileşenlerine çalışmalarla ilgili bilgi verilmiştir. 
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4- Ankara, 13 Mart Terör Saldırısı Çalışmaları 

 

Gönüllü destek çağrısı ve destek ihtiyacı olanlara yönelik çağrılar yenilenerek, 16 Martta yapılan 

ilk toplantıda yeni katılan gönüllülerden bireysel görüşme yapacaklar ve eğitim materyaline 

yardım edeceklerle planlama çalışması yapılmıştır. 

 

Travma Birim üyeleri tarafından çeşitli üniversite ve kurumlarda yürütülen  (6 üniversite, 2 özel 

işyeri, 1 lise) 13 psikoeğitim çalışmasına öğrenci, çalışan ve öğretmenlerden oluşan yaklaşık 600 

kişi katılmıştır. 

Bireysel yönlendirme sayısı: 25 (4.4.2016 tarihli son durum, halen aramalar devam ediyor) 

 

PSDA bileşenleri ile toplantı yapılarak  Kızılay civarındaki dükkan ve işyerlerine uğranmasına, 

derneğin hazırlamış olduğu kısa bilgilendirme broşürüne eklemeler yapılarak  (ihtiyaç halinde 

iletişim olarak TİHV telefonu)  bu ziyaretlerde paylaşılmasına karar verilmiştir. Bu amaçla üye 

derneklerin öğrencileri ile toplantı yapılarak ikişerli gruplar halinde bu ziyaretler 26 Mart itibari 

ile başlatılmıştır. 

 

 

Diğer faaliyetler 

1 Kasım seçimleri sonrası bireysel başvuruların azalması gözlendiği için 10 Ekimde alanda 

bulunan sendika dernek ve partilere (yaklaşık 10 kurum) Travma Birimi üyeleri tarafından 

randevu alınarak uğrandı ve yapılan çalışmalarla ilgili bilgi verildi, ihtiyaçlar konuşulmuştur. 

 

Denek genel merkezinde 27 Ocak tarihinde Prof. Dr. Nuray Karancı “Psikolojik ilk yardım 

ilkeleri” ve 10 Şubat Uzm. Psk. Hande ve Uzm. Psk. Metin Murat Kalyoncugil  “EMDR 

alanında son gelişmeler” isimli Ankara Travma Birimi üyeleri ve gönüllülerin katıldığı 

seminerler vermişlerdir. 

 

Ankara Travma Afet ve Krizi Birimi TPD Yönetim Kurulu tarafından onaylanarak resmen 

kurulmuştur.  
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Travma Eğitimi ve kullanılacak materyalin (psikoeğitim sunumları, içeriği, broşürler, eğitim 

materyalleri vs.) standardizasyonu önerileri diğer şubeler ve YK ile paylaşıldı. 

 

26 Mart tarihinde 5. DTCF Psikoloji günlerinde birim üyelerinden Doç. Dr. Banu Yılmaz 

“Psikososyal Pencereden Ankara Katliamları”  ve Yrd. Doç. Dr. Ilgın Gökler Danışman 

“Çocuğun Dünyasında Travma” başlıklı sunumları gerçekleştirdi. -Yıldırım Beyazıt Psikoloji 

Günlerinde 27 Nisan 2016 tarihinde yapılacak Psikoloji Kongresinde “Türkiyede Afet ve 

Travmatik olaylara Yönelik Yapılanlar ve Yapılması Planlananlar” başlıklı panel planlandı. 

(Katılımcılar Do. Dr. Sedat ışıklı, Doç. Dr. Banu Yılmaz, Psk. Dr. Çağay Dürü ve Psk. Dr. 

Zeynep Tüzün)  

Tüm bu süreçler boyunca dört TV yayını (Prof. Dr. Nuray Karancı 2, Doç. Dr. Banu Yılmaz ve 

Doç. Dr. Sedat Işıklı 1’er defa) ve çeşitli basın kuruluşlarına toplumsal ve bireysel travma ile 

ilgili konularda basın paylaşımları yapılmıştır. 

 

TPD Web sitesine Travma Birim üyeleri ve gönüllüleri tarafından hazırlanan bilgilendirici 

broşürler eklenmiştir. 

 

10 Nisan 2016 günü İstanbul Şube Travma, Kriz ve Afet Birimi tarafından düzenlenen 1. 

Travma Sempozyumunda Doç. Dr. Sedat Işıklı’nın “Psikolojik Travma ve Psikososyal 

Müdahale” paneline ve Psk. Dr. Zeynep Tüzün’ün “99’dan 2015’e Türkiye’de Psikososyal 

Müdahale” paneline katılımları planlanmıştır. 

 

 

İstanbul Şubesi 

Travma, Afet ve Kriz Çalışma Grubu Faaliyetleri 

Belirtilen dönemde, yaz dönemi haricinde, ayda bir kere olmak üzere, her ay düzenli toplantılara 

devam edilmiştir. Bunun yanında afet ve acil durum yaşandığında toplantı sıklıkları artmaktadır.  

 

APHB tarafından geliştirilen ve 1 yıl süren SOMADA Projesi kapsamında, APHB üyesi 

derneklerden katılan 378 gönüllü uzman aracılığıyla faciadan çeşitli şekillerde etkilenen kişilerin 

psikososyal destek ihtiyaçlarının karşılanması, travma ile başa çıkma becerilerinin arttırılması ve 
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sosyal- mesleki vb. bireysel kapasitelerinin güçlendirilmesi amacıyla, sahada çalışan diğer sivil 

toplum kuruluşları ile işbirliği içinde çalışan, sosyal fayda sağlayan farklı çalışmalara ev 

sahipliği yapan Soma ve Dursunbey’de olmak üzere 2 merkezde psikososyal müdahale 

çalışmaları gerçekleştirilmiştir. Merkezler 4 ana alanda psikososyal destek hizmeti sağlamıştır: 

Bireysel görüşmeler, Ev/Köy ziyaretleri, Grup çalışmaları, Sahada çalışan sivil toplum 

kuruluşlarının çalışmalarına destek vermek ve ev sahipliği yapmak. SOMADA projesi 

kapsamında yapılan çalışmalarda, Haziran 2015 sonu itibariyle faciadan etkilenmiş 4836 kişiye 

yukarıda belirtilen alanlarda psikososyal destek hizmeti ulaştırılmıştır. Merkezlerde 

gerçekleştirilen 3203 görüşme ile 906 kişiye bireysel psikolojik destek sağlanmıştır. Maden 

kazasından etkilenenlerin yerleşim yerlerinin dağınık olması, merkezden uzak ilçe ve köylerde 

yaşıyor olmaları nedeniyle merkezdeki çalışmalara ek olarak gezici ekipler aracılığıyla hizmet 

verilmiş olup 164 köy ve 819 haneye ziyaret yapılmış, psikososyal destek hizmetleri 

sunulmuştur. Maden faciasında yakınlarını kaybetmiş kişiler, sağ kurtulan ve/veya arama-

kurtarma çalışmalarına katılmış madenciler, halen madende çalışan maden işçileri, çeşitli kurum 

ve kuruluşlarda faciadan sonra destek hizmet personeli olarak çalışmış kişilere yönelik 

düzenlenen 273 grup çalışmasında 2067 kişiye ulaşılmıştır. Travma, Afet ve Kriz  Birimi 

İstanbul şube gönüllü uzmanları olarak, projenin her aşamasında destek verilmiştir.  

 

11 Şubat 2015 günü öldürülen Özgecan Aslan’ın ardından, İstanbul şube gönüllüleri ve TPD 

Dernek Başkanı Gökhan Malkoç ile Mersin’e ziyaret gerçekleştirilmiştir. Dernek başkanı aileye 

taziye ziyaretinde bulunurken, gönüllü uzmanlar Özgecan’ın sınıf ve okul arkadaşları ile 

paylaşım grupları gerçekleştirmiştir. Çağ Üniversitesi'nde yapılan çalışma ile 25'i öğretmen, 68'i 

öğrenci olmak üzere 93 kişiyle 6 bireysel görüşme ve 11 grup çalışması gerçekleştirilmiş, 

Dernek Başkanımız tarafından Özgecan Aslan'ın ailesine taziye ziyareti yapılmıştır.  

2014-2016 yıllar1 arasında, sahadan uzmanları, diğer meslektaşlar ve öğrenciler ile buluşturmayı 

ve bilgi paylaşımını sağlamayı hedefleyen, geleneksel birim faaliyeti olarak gerçekleştirilen 

“Sohbet Toplantıları” yaz dönemi hariç, her ay düzenli olarak farklı temalarla devam etmiştir.  

 Suruç patlamasının ardından Psikososyal Dayanışma Ağı İstanbul üzerinden 3 kişi gönüllü 

uzmanlara yönlendirilmiştir.  
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Ankara ve İstanbul’da olmak üzere yaşanan patlamalar ile ilgili çalışmalara da ivedilikle 

başlanmıştır. Dernek telefonu üzerinden ulaşan 76 kişi bireysel görüşmelere yönlendirilmiştir. 

Bunun yanı sıra 12 gönüllü uzmanın desteği ile 5 paylaşım grubu ve ardından bu grupları takiben 

5 follow-up grupları gerçekleştirilmiştir. Yaklaşık olarak 140 kişiye hizmet verilmiştir. Patlama 

süreçlerine ilişkin, verilen destek hizmetleri devam etmektedir. Bunun yanı sıra Psikososyal 

Dayanışma Ağı İstanbul üzerinden yönlendirilen 3 kişi için de yönlendirilmeler yapılmıştır.  

Barış için Akademisyenler bildirisine imza atan akademisyenler ile bir paylaşım grubu toplantısı 

gerçekleştirilmiştir. Bu toplantının ardından, ihtiyacı olan 3 kişiye bireysel destek hizmet 

sunulmuştur.  

İstanbul Şube Travma, Afet ve Kriz birimi olarak bugüne kadar afet ve acil durumlarda sahada 

destek veren tüm gönüllülerin listesi derlenerek bir gönüllü havuzu oluşturulması 

hedeflenmektedir.  

 

İstanbul ili kapsamında, ücretsiz psikolojik destek veren kurum ve kuruluşların, iletişim ve adres 

bilgilerini içeren bir broşür hazırlanmıştır. Basım süreci gerçekleştirilecektir.  

Sahada çalışanların kullanabilmesine yönelik, bir saha el kitabı hazırlanmıştır. Yazarlardan gelen 

metinler toparlanmıştır ve redaksiyon aşamasındadır.  

Travma, Afet ve Kriz Birimi, Kadın ve Toplumsal Cinsiyet Çalışmaları Birimi ve İstanbul Şube 

Yönetim Kurulu iş birliğinde sosyal medya eğitimleri alındı.  

 Travma, Afet ve Kriz Birimi İstanbul şube olarak bir sempozyum organize edilmiştir. 10 Nisan 

2016 günü Kadir Has Üniversitesi’nde “Geçmişten Günümüze Değişen Yüzüyle Psikolojik 

Travma” temalı farklı uzmanların konuşma, panel ve çalışma gruplarını gerçekleştirdiği 1 günlük 

bir sempozyum gerçekleştirilmiştir. Ankara ve İzmir şubelerinden de birimlerden kişiler 

konuşmacı olarak davet edilmiştir.  

Sempozyum gününün ardından dernek bünyesinde sahada gönüllü olarak görev alan psikologlara 

yönelik Ankara şubeden Çağay Duru tarafından hazırlanan eğitim taslağı üzerine çalışmak üzere 
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tüm şubelerin Travma, Afet ve Kriz birimleri üyelerine yönelik bir toplantı gerçekleştirilmiştir. 

Organizasyonu İstanbul şube sempozyum düzenleme kurulu üyeleri yapmıştır. Toplantı raporu 

ilerleyen tarihlerde paylaşılacaktır  

 

 

İzmir Şubesi 

Travma, Afet ve Kriz Çalışma Grubu Faaliyetleri 

 

Soma maden faciası ardından 25.05.2014 ‘de İzmir Çalışma Grubu (İÇG), 129 kişinin katıldığı  

“Temel Travma Eğitimi"  düzenlenmiştir.  Manisa’nın Soma ilçesi ve Balıkesir’in Dursunbey 

İlçelerinde 1 yıl süre ile oluşturulan 2 Psikososyal Destek Merkezi’nde destek çalışmalarına 

katılınmış ve İÇG ‘dan 37 gönüllü psikolog Soma ve Dursunbey’de çalışmıştır. 

 

Türk Psikologlar Derneği İzmir 

Şubesi tarafından SOMADA projesine 

destek vermiş gönüllü psikologlara 

teşekkür belgeleri ve Borusan tarafından 

isimlerine hazırlanan SOMADA rozetleri 

3 Şubat 2015’te İzmir Şubesi’nde Doç. 

Dr. Metehan Irak tarafında n verilerek 

gönüllülere teşekkür edilmiştir. 

 

.  

Gönüllülerine yönelik 2. eğitim çalışması da Doç. 

Dr. Sedat Işıklı tarafından ‘Bireysel 

Anlamlandırma Çalışması Eğitimi’ olarak 30 

Ağustos 2015 te verilmiştir.  
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Soma ve Dursunbey'de gönüllü olarak çalışan psikoloji öğrencilerine Ege Üniversitesi'nde Psk. 

Deniz Özer Eryılmaz tarafından ‘Temel Travma Eğitimi’ verilmiştir. 

Türaş’ta 1 kişinin ölümü ile sonlanan iş kazası sonucu 4 grup çalışması, 2 bireysel görüşme ve 

toplam 14 kişi ile psikososyal destek çalışması yapılmıştır (28.08.2015- 02.09.2015). 

İÇG, Aile Sosyal Politikalar Bakanlığı'nın ‘’İzmir Yerel Düzey Psikososyal Destek Hizmet 

Grubu Operasyon Planı’’ Psk. Müge Hanay tarafından sunulmuş ve bu konudaki katkı 

ve yapılabilecekler hakkında tartışılmıştır. (6 Ekim 2015) . 

 

10 Ekim Ankara bombalı saldırısı sonrası İÇG gönüllüleri ve koordinasyon ekibi düzenli 

aralıklarla toplanmış ve gönüllülere yönelik olarak 5 ayrı eğitim gerçekleştirilmiştir. Bu 

çalışmalara 60 kişi katılmıştır. Türkiye İnsan Hakları Vakfı ve Türkiye Psikiyatri Derneği ileiki 

toplantı yapılmış ve Psikososyal Destek Ağı İzmir oluşturulmuştur. Bu konuda Deniz Özer 

Eryılmaz, Ayperi Öziş ve Dünya Polat tarafından bir eğitim çalışması yürütülmüştür.  10 Ekim 

sonrası İÇG tarafından 84 bireysel başvuru alınmış, 74 kişi ile bireysel görüşmeler yapılmıştır. 

Bunun yanı sıra 9 Paylaşım grubu ve 10 bilgilendirme grup çalışması yapılarak toplam 336 kişi 

ile temas edilerek çalışılmıştır. Bilgilendirme çalışmaları sendika, dernek veya partilerin kendi 

merkezlerinde, paylaşım grupları ise dernekte gerçekleştirilmiştir.  

 

 

İzmir Travma Çalışma Grubu’ndan 

Psk. Deniz Özer Eryılmaz 13.11.2015 

‘te 76 kişinin katıldığı “Travma ve 

Psikososyal Müdahale Eğitimi”; ve 

23.12. 2015 ‘de 129 kişinin katıldığı  

‘Çocuk ve Ergenlerde Psikolojik 

Travma Eğitimi’ eğitimlerini 

vermiştir. 
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Bursa Şube 

Travma, Afet ve Kriz Çalışma Grubu Faaliyetleri 

Bursa şubesi travma çalışma grubu 10 Ekim, 2016 Ankara’da meydana gelen terör saldırısı 

sonrası yönlendirilen dört kişiye psikososyal destek vermiştir. 

 

 

Samsun Şube 

Travma, Afet ve Kriz Çalışma Grubu Faaliyetleri 

 

10 Ekim 2015 tarihindeki Ankara’da Tren Garı önünde meydana gelen bombalı terör saldırısı 

sonrasında TPD Genel Merkez basın açıklaması nezdinde açıklamada bulunuldu. Travmadan 

etkilenenlere yönelik destek sağlanmasına karar verildi. Süreçle ilgili yapılandırmanın yapıldığı 

toplantıda KESK Samsun Şubesi’ne ziyarette bulunma ve destek verme ile ilgili talebimizin 

iletilmesi ile sürecin nasıl işletileceği/onam formunun hazırlanması gibi konularda karar verildi. 

Süreçte gönüllü destek verecek meslektaşlar (Travma Birimi Sorumlusu Necla Afyonkale 

TALAY, Burhan ERGÜN, Ömer KINALI, Saime ÇAĞLI, Şükriye VAROL, Hacer Canlan 

CEYLAN ve Enise ÖZİÇ)  belirlendi. 

 

Şube Yönetim Kurulu ve Travma Birimi olarak Ankara’daki yürüyüşe katılarak doğrudan ve 

dolaylı etkilenen KESK Samsun Şubeler Platformuna taziye ziyaretine gidildi. TPD Travma 

Birimi üyeleri tarafından ücretsiz olarak psikolojik destek çalışmalarında bulunulacağı 

bildirilerek duyuru afişleri basılı ve elektronik olarak iletildi. samsun@psikolog.org.tr adresi 

üzerinden yapılan toplam 16 başvuru Şube Başkanımız Murat KURT tarafından alındı ve ilgili 

destek psikoloğuna yönlendirildi. Tarafımızdan geri dönüş yapıldığında ulaşılabilen mağdurlarla 

yapılan görüşmeler, meslektaşların kendi ofislerinde ya da dernek merkezi bünyesinde 

sürdürüldü. Ayrıca SHUDER tarafından Samsun’da yaşayan ve ismi Ankara merkeze iletilen bir 

mağdura telefonla ulaşıldı ve dernek şubesi olarak destek verilebileceği bilgisi iletildi ( Ancak 

kişinin EMDR-HAP bünyesinde destek almaya başladığı öğrenildi.).  

17 ŞUBAT 2016'da Ankara'da Türk Silahlı Kuvvetleri servis araçlarına yönelik korkunç 

saldırıda hayatını kaybeden şehitlerimiz için Samsun Garnizon Komutanı Sn. Tuğgeneral 

mailto:samsun@psikolog.org.tr
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Mehmet Şükrü EKEN'e Samsun Şube Yönetim Kurulu ve Travma Birimi olarak yapılan 

ziyarette, üzüntü ve taziye dileklerimiz iletildi. Türk Psikologlar Derneği Samsun Şubesi olarak 

patlamada ve bundan sonra olabilecek her tür terör olayı ve ihtiyaç durumlarında yaralılara, 

hayatını kaybedenlerin ve yaralananların Samsun'daki yakınlarına Travma Birimimiz ile destek 

vermeye hazır olduğumuz iletildi. Tarafımıza teşekkürlerini sunarak, kendi mensuplarına TSK 

bünyesinde hizmet verdiklerini, ihtiyaç durumunda ise iletişim kurabileceklerini aktardılar. TPD 

Travma Birimi üyeleri tarafından ücretsiz olarak psikolojik destek çalışmalarında bulunulacağı 

bildirilerek www.facebook.com/TPDsamsun adresi üzerinden samsun@psikolog.org.tr adresi 

üzerinden başvuru yapılabileceği duyuruldu. Herhangi bir başvuru olmadı. 

14 Ocak 2016 tarihinde Diyarbakır’da meydana gelen patlama sonrasında TPD Genel Merkez 

bünyesinde yapılan basın açıklaması nezdinde açıklamada bulunuldu.  

12 OCAK 2016 tarihinde tarihindeki İstanbul Sultan Ahmet Meydanı’nda meydana gelen 

patlama sonrasında TPD Genel Merkez bünyesinde yapılan basın açıklaması nezdinde 

açıklamada bulunuldu.  

 

 

Değerlendirme 

 

2014-2016 faaliyet döneminde raporda ayrıntıları ile ele alınan Ankara, Antalya, Bursa, İstanbul, 

İzmir ve Samsun şubeleri Travma, Afet ve Kriz Çalışma Birimlerinin detaylandırılarak raporda 

verilen faaliyetlerinden de görülebildiği gibi bu çalışma dönemi gerek ülkemizde yaşanan 

travmatik olayların mağdurlarına ve etkilenenlere yönelik psikososyal destek çalışmaları ve 

travma alanında eğitimlerle ve alan uygulamalarında standardizasyon çalışmaları ile, gerekse 

alanda çalışan diğer kurumlarla işbirliği içerisinde çalışmalar yürüterek ve basın yolu ile 

bilgilendirmeler yapılarak çok yoğun bir çalışma temposu sergilemiştir. Ülkemizde meydana 

gelen ve çok geniş kitleleri etkisine alan maden faciaları ve terör olayları ile ilgili çalışmaların 

yanı sıra TPD’nin diğer birimleri ile işbirliği içerisinde önleme ve toplumsal birliktelik 

çalışmalarına da yer verilmesinin önemli olduğu görülmektedir. Şube Travma, Afet ve Kriz 

Çalışma gruplarının koordinasyonunu sağlayacak bir üst mekanizmanın da ivedilikle tesis 

edilmesi yürütülen çalışmalara ve ileriye yönelik planlamalara değerli katkılar sağlayacaktır.  

http://www.facebook.com/TPDsamsun
mailto:samsun@psikolog.org.tr
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Kadın ve Toplumsal Cinsiyet Çalışmaları Birimi Faaliyet Raporu  

Kadın ve Toplumsal Cinsiyet Çalışmaları Birimi tarafından yeni dönemde olağan toplantıları 

dışında da faaliyetler gerçekleştirilmiştir. 

Birimin sosyal medya kullanımını aktifleştirmek adına 30 Ekim 2014 tarihinde TPD İstanbul 

Şube’nin daveti ile "Dijital Dönüşüm Süreci ve Sosyal Medya Kullanımı" eğitimlerine katılım 

sağlanmıştır. 

25 Kasım 2014 tarihinde Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele ve Dayanışma 

Günü kapsamında basın bildirisi yayınlanmış ve tüm gün boyunca TPD sosyal iletişim 

kanallarından sosyal medya çalışması yürütülmüştür. 

SomaDA projesi kapsamında gelen talepler üzerine Doç. Dr. Aslı Çarkoğlu, Uzm. Psk. Çiğdem 

Yumbul ve Uzm. Psk. Duygu Buğa organizasyonunda Uzm. Psk. Sema Sözer Dabanlıoğlu, Psk. 

Suna Bayram, Uzm. Psk. İrem Serhatlı ve Psk. Sündüz Atay tarafından Kasım 2014’de Soma’da 

ve Mart 2015’de Dursunbey’de kadınlara travma sonrası olumlu ebeveynlik becerileri geliştirme 

ve aile içi şiddet konularında seminerler serisi verilmiştir. Soma’da 8 İlköğretim okulunda 4 

hafta süren çalışmalarında 438, Dursunbey’de ise 4 grup çalışması ile 124 ebeveyne ulaşılmıştır. 

06 Mart 2015 tarihinde Çift ve Aile Birimi ve akademisyenlerle 8 Mart “Dünya Kadınlar Günü” 

konulu ortak toplantı düzenlenmiştir. 8 Mart “Dünya Kadınlar Günü” için tüm gün boyunca TPD 

sosyal iletişim kanallarından sosyal medya çalışması yürütülmüştür. 

3-4 Ekim 2015 tarihlerinde, Soma’da Kadın Emeğini Güçlendirme Derneği ile birlikte daha önce 

grup çalışmalarına katılmış olan kadınlarla “Kadınlar Soma’da Konuşuyor” çalıştayı 

gerçekleştirilmiştir. Çalıştaya Türk Psikologlar Derneği İstanbul Şubesi ile Kadın ve Toplumsal 

Cinsiyet Çalışmaları Birimi adına Uzm. Psk. Duygu Buğa ve Doç. Dr. Aslı Çarkoğlu 

katılmışlardır. 

25 Kasım 2015 tarihinde Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele ve Dayanışma 

Günü kapsamında tüm gün boyunca TPD sosyal iletişim kanallarından sosyal medya çalışması 

yürütülmüştür. 

6 Ocak 2016 tarihinde Şişli Belediyesi’nin düzenlediği kadın konulu yuvarlak masa toplantısına 

katılım sağlanmıştır. 
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18 Şubat 2016 tarihinde Milli Eğitim Bakanlığı’nın (MEB) işbirliği ile yürütülen Eğitimde 

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Projesi’nin (ETCEP) İzmir’de düzenlenen STK toplantısına katılım 

sağlanmıştır. 

24 Şubat 2016 tarihinde Birim Başkanı Prof.Dr. A. Ufuk Sezgin CNN Türk'te Ahmet Hakan'ın 

sunduğu Tarafsız Bölge programına konuk olmuştur. 

21-25 Mart 2016 tarihleri arasında Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu (UNFPA) tarafından 

desteklenen kadına yönelik şiddetin önlenmesi ve müdahale konusunda psikologların 

kapasitelerinin geliştirilmesinin hedeflendiği eğitim programı gerçekleştirilmiştir. Eğitime 17 

farklı şehirden (Ankara, Antalya, Antakya, Ağrı, Bursa, Balıkesir, Denizli, Elazığ, Eskişehir, 

Gaziantep, İstanbul, İzmir, Konya, Mardin, Nevşehir, Tokat, Van) 29 TPD üyesi Psikolog ile 7 

Suriyeli Psikolog ve 1 UNFPA çalışanı katılmıştır. Katılımcıların tüm masrafları proje tarafından 

karşılanmıştır. 

 

Lgbti Çalışmaları Birimi Faaliyet Raporu 
 

Türk Psikologlar Derneği LGBTİ Birimi 29.06.2014 tarihinde TPD İstanbul şubede birim 

üyeleriyle ilk toplantısını yapmıştır. TPD tüzüğü kapsamında halka,  meslek çalışanlarına 

(psikoloji lisans programını bitirmiş ve uzmanlık farklılıkları gözetmeksizin tüm alan 

çalışanlarının kapsanması suretiyle), psikoloji öğrencilerine ve diğer meslek gruplarına; LGBT 

bireylerin temel hak ve hürriyetleri önceliğinde ve bilimsel temeller ışığında cinsel yönelim ve 

cinsiyet kimliği hakkında bilgilendirici çalışmalar (toplantı, panel, konferans vb.) yapma, bu 

kapsamda yazılı veya yazısız basın kaynaklarını kullanarak homofobi ve transfobi ile mücadele 

edilmesi kararı almıştır.  

Bu raporda TPD LGBTİ Birimi çalışmaları özetlenecek, ardından 2014-2016 dönemi faaliyetleri, 

Ankara, İstanbul ve İzmir LGBTİ Çalışma Grupları olarak aktarılacaktır. 

 

IPsyNet 

 

Birçok alanda olduğu gibi LGBTİ çalışmalarında da birlikte hareket eden APA ve TPD 

Psikolojide LGBTİ Çalışmaları Uluslararası Ağı (IPsyNet) üyesidir.
 
Diğer üye ülke psikoloji 

dernekleri ile birlikte cinsel yönelim, cinsiyet kimliği, cinsiyet rolleri ve bedensel cinsiyet 
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özelliklerindeki çeşitlilik konusundaki psikoloji araştırmalarının yaygınlaştırılması, psikoloji 

bilgisini insan hakları temelinde,  tüm cinsel yönelim, cinsiyet kimliği özelliklerine uygulamayı, 

lezbiyen, gey, biseksüel, transgender, transseksüel, interseks ya da kendisini cinsiyet kimliği ya 

da cinsel yönelimi bakımından farklı şekillerde tanımlayan bireylerin bakım standartlarını 

geliştirecek,  uygulayacak ve yaygınlaştıracak organizasyonları ve üye sayılarını arttırmayı 

amaçlamaktadır. 

 

I. LGBTİ Ruh Sağlığı Sempozyumu 

 

5-6 Aralık 2015’te İstanbul Bilgi Üniversitesi’nin ev sahipliğinde gerçekleşen ve ruh sağlığı 

çalışanları ve öğrencilerini bir araya getiren ilk sempozyumun destekçileri arasında TPD de yer 

almıştır. ‘Normal?’ temalı sempozyumun Psikolog Mahmut şefik Nil anısına düzenlenen Ruh 

Sağlığı Çalışanı Eğitiminde Heteronormativite oturumunda Yrd. Doç. Dr. Yudit Namer 

Psikoloji/Klinik Psikoloji Eğitiminde LGBTİ, Psk. Sinan Tetik KaosGL & TPD Eğitimleri 

konularında konuşmacı olmuşlardır.  

 

Ankara (Genel Merkez) Grubu Faaliyetleri 

 

Ruh Sağlığı Çalışanlarına Yönelik Atölyeler 

Psikoloji lisans programlarının müfredatlarında 

cinsel kimlikle ilgili kavramlar ya hiç yer 

almamakta ya da bu konular yüzeysel olarak ele 

alınmaktadır.  Bu durum alanda çalışan 

psikologların cinsel yönelimi ya da cinsiyet 

kimliği ile ilgili sorunlar nedeniyle başvuran 

danışanları ve yakınlarıyla çalışmasını 

zorlaştırmakta ve bilimsel olmayan kaynaklara 

başvurmalarına neden olabilmektedir. LGBTİ 

konularındaki eğitim açığını azaltma amacıyla 

KaosGL Derneği işbirliği ile ruh sağlığı çalışanlarına yönelik danışanlarının ve yakınlarının 

cinsel yönelim ve cinsiyet kimliğiyle ilgili başvurularda uygun psikoterapi yaklaşımını tartışmak 

için LGBT atölyeleri düzenlendi. Bu atölyelerde LGBTİ konusunda farkındalık yaratma, cinsel 
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yönelimi değiştirmeye, belli bir cinsel kimliği dayatmaya yönelik müdahaleler yerine kişinin 

kendisinin pozitif kabulüne ilişkin bir yaklaşım sergilemeye vurgu yapılmaya çalışıldı. 

Beklenilenin üzerinde katılımcı sayısıyla gerçekleştirilen oturumlarda, cinsel yönelim ve cinsiyet 

kimliği ile ilgili kavramlar, sağlık, psikiyatri ve tıbbın ideolojisi, cinsel yönelim ve cinsiyet 

kimliği ile ilgili önyargı ve stereotipler, 

homofobi ve transfobi, LGBT bireyler ve 

psikoterapi ilkeleri, cinsel yönelim gelişim 

süreci, açılma süreci, LGBT ailesiyle çalışma, 

trans kimlik gelişimi ve geçiş süreci, travma ve 

şiddet, cinsel yolla bulaşan hastalıklar, 

korunma ve baş etme gibi bir çok konu ele 

alındı.  

 

Ankara Gökkuşağı Aile Grubuna Yönelik Atölyeler 

 

Ankara Gökkuşağı Aile Grubu aile üyelerinden birinin eşcinsel, biseksüel, trans, interseks olan, 

ağırlıklı olarak anne ve babalardan oluşan, yaşadıkları zorlukları ve deneyimleri paylaşan bir 

destek grubudur. Ruh Sağlığı çalışanlarına yönelik atölyelerde LGBT Ailelerinin kabullenme 

süreci oturumunda Gökkuşağı Aile grubundan üyeler katılımcılarla deneyimlerini 

paylaşmışlardır.  TPD Genel Merkez gruba yönelik cinsel kimlikle ilgili temel kavramlar, 

homofobi-transfobi konulu atölyelerde ve lgbti temalı film gösterimlerinde ev sahipliği 

yapmıştır. 

 

Genel Merkez LGBTİ Birimi Toplantıları 

 

Birim çoğunlukla ruh sağlığı çalışanlarına yönelik atölyeler sonrasında katılımcılarla bir araya 

gelip LGBTİ konusunda farkındalık yaratma için yapılabilecekleri tartışmıştır. Bu süreçte 

TPÖÇG ile temasa geçilip üniversitelerin psikoloji toplulukları ile birlikte çalışma kararı 

alınmıştır. Psikoloji öğrencilerinden oluşan katılımcılara cinsel kimlikle ilgili temel kavramlar 

konulu atölyeler düzenlenmiştir. Ayrıca ruh sağlığı alanında çalışan diğer meslek gruplarıyla 

(sosyal hizmet, psikolojik danışmanlık ve rehberlik vb.) temas kurulmaya çalışılmıştır. 
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İstanbul Grubu Faaliyetleri 

29.06.2014 Pazar günü saat 15.00’de LGBT Onur Yürüyüşü öncesi, TPD LGBTİ biriminin 

hangi ihtiyacın ürünü olarak ortaya çıktığını ve yakın dönem çalışma planlarının paylaşılacağı 

basın toplantısı düzenlenmiş, toplantı ardından yürüyüşe iştirak edilmiştir.  

 

 

 

24.2.2015 tarihinde Uzm. Psk. Duygu Buğa 

tarafından “Medya ve Sosyal Medyada Homofobi 

ve Transfobi” atölyesi gerçekleştirilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

İzmir Grubu Faaliyetleri 

İzmir Grubu Eylül 2014 tarihinden bu yana ayda bir düzenli toplantılarını yürütmüştür.  Aynı 

zamanda LGBTİ Okuma Grubu da İzmir’de psikoloji öğrencilerinin katılımıyla düzenli olarak 

yürütülmektedir. 

İzmir Grubunun kamuya açık ilk etkinliği 

24.11.2014 tarihinde Prof. Dr. Melek Göregenli 

(Ege Ünv.), Uzm. Psk. Dünya Polat  (TPD) ve 

Yavuz Cingöz’ün (Siyah Pembe Üçgen 

Derneği) katılımıyla “Cinsiyet Kimliği ve Cinsel 

Yönelime Dair Temel Kavramlar ve LGBTİ 

Bireylerin Psikologlardan Beklentiler” temalı 

söyleşi olmuştur.  

 

Yrd. Doç. Dr. Yudit Namer, 26.11.2014 tarihinde Koç Üniversitesi 2. LGBTİ Haftası 

çerçevesinde “LGBTİ ve Psikoloji” temalı bir atölye çalışması düzenlemiştir. 
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“Cinsel Kimliğe Dayalı Şiddet” Paneli, Demet Yanardağ (Siyah Pembe Üçgen Derneği), Arş. 

Gör. Emir Özeren (DEÜ Kadın Çalışmaları 

ABD.), Av. Aysun Akşehirlioğlu ve Yrd. Doç. 

Dr. Yudit Namer ’in katılımıyla 27.03.2015 

tarihinde gerçekleştirilmiştir.  

Sosyal Politikalar Cinsel Yönelim ve Cinsiyet 

Kimliği Çalışmaları Derneği (SPoD), TPD 

İzmir Şubesi, Türk Psikolojik Danışma 

Derneği İzmir Şubesi ve Siyah Pembe Üçgen 

Derneği işbirliği ile ruh sağlığı alanında 

çalışan uzmanlara yönelik “Cinsel Yönelimle İlgili Temel Kavramlar ve Başvuruların Ele 

Alınması” başlıklı bir çalıştay, 11-12 Nisan 2015 tarihinde yapılmıştır.  

12.12.2016 tarihinde Siyah Pembe Üçgen Derneği ve Listag Aileleri ile kahvaltı düzenlenmiştir. 

Kahvaltıya 12 birim üyesi ve 6 aile katılmıştır. 

Yrd. Doç. Dr. Yudit Namer, Uzm. Psk. Tarık Gandur ve Uzm. Dünya Polat, Siyah Pembe Üçgen 

Derneği Psikososyal Dayanışma Ağı üyesidirler. 

 

 

ULUSLARARASI İLİŞKİLER 

 

TPD ve APA, gelecekte yapılacak işbirliklerine zemin hazırlayan bir ön sözleşme imzaladı 

 

Türk Psikologlar Derneği Genel 

Başkan Yardımcısı Pınar Özbek ve 

Amerikan Psikoloji Derneği 

Başkanı Nadine Kaslow, 12 

Temmuz 2014 tarihinde Paris'teki 

Uluslararası Uygulamalı Psikoloji 

Kongresi (ICAP) bünyesinde 

düzenlenen imza töreninde bir 
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araya geldi. APA ve TPD üst kurullarının üyelerinin katılımıyla gerçekleşen törende, iki 

derneğin yöneticileri bundan sonra çeşitli konularda yapılacak işbirliklerine zemin hazırlayan bir 

ön sözleşme imzaladılar. TPD böylece APA ile anlaşma imzalayan derneklerden oluşan 

Uluslararası Liderlik Ağı'na katılmış oldu. 

Türk Psikologlar Derneği, Avrupa Psikologlar Birlikleri Federasyonu (EFPA), Uluslararası 

Psikoloji Bilimi Birliği (IUPsyS), Avrupa İş ve Örgüt Psikolojisi Birliği üyesi ve Arap Psikoloji 

Bilimi Birliği gözlemci üyesidir. Ayrıca Amerikan Psikoloji Birliği ile bir mutabakat belgesi 

imzalanmıştır. Derneğimiz EFPA'nın şu birimlerinde üyelerimizce temsil edilmektedir: Bilimsel 

Konular Kurulu, Etik Kurulu, Geropsikoloji Daimi Komitesi, Kriz ve Afet Psikolojisi Daimi 

Komitesi, Toplum Psikolojisi Daimi Komitesi, İnsan Hakları Çalışma Grubu, Psikoloji ve 

İnternet Çalışma Grubu, E-Sağlık Çalışma Grubu, Psikoloji ve Sağlık Daimi Komitesi, Endüstri 

ve Örgüt Psikolojisi Daimi Komitesi. Ayrıca derneğimiz bünyesindeki iki ulusal ödüllendirme 

komitesi, EFPA'ya üye derneği bulunan ülkelerde geçerli olan Avrupa Psikoloji Sertifikası ve 

Avrupa Psikoterapi Uzmanlık Sertifikası vermek üzere yetkilendirilmiştir. 2016’nın ilk yarısında 

TPD EFPA’nın düzenlediği Avrupa Yarıyılı için ev sahibi ülke olma görevini üstlenmiştir. Üye 

olunan tüm birliklere her yıl düzenli olarak üyelik ücreti ödenmektedir.  

 

Uluslararası Toplantılar 

Mayıs 2014: Uluslararası Psikoloji Bilimi Birliği Genel Kurulu ve Amerikan Psikoloji Birliği’yle 

Sözleşme için İmza Töreni (Paris, Fransa) 

Ekim 2014: EFPA Operasyonel Destek Ağı toplantısı (Lizbon, Portekiz) 

Kasım 2014: EFPA Başkanlar Konseyi (Brüksel, Belçika) 

Mart 2015: EFPA EuroPsy Avrupa Psikoloji Sertifikası Toplantısı (Brüksel, Belçika) 

Mayıs 2015: EFPA Başkanlar Konseyi (Brüksel, Belçika) 

Temmuz 2015: EFPA Genel Kurulu ve Operasyonel Destek Ağı Toplantısı (Milano, İtalya) 

Ekim 2015: Arap Psikoloji Bilimi Birliği kuruluş toplantısı ve töreni (Beyrut, Lübnan) 

Kasım 2015: EFPA Başkanlar Konseyi (Lizbon, Portekiz) 

Aralık 2015: EFPA Operasyonel Destek Ağı toplantısı (Lizbon, Portekiz) 
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TPD OLARAK KATILDIĞIMIZ VE TOPLANTI/ÇALIŞTAYLAR 

1. 17 Nisan 2014 tarihinde düzenlenen Çocuk ve Hakları Platformu toplantısına dernek başkanı 

Prof. Dr. Gökhan Malkoç katılmıştır.  

2. Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonunun 21 Nisan 2014 tarihinde düzenlediği Çocuk Hakları 

Savunucuları toplantısına dernek Genel Merkez Koordinatörü Ebru Ergin katılmıştır.  

3. 24 Nisan 2014 tarihinde düzenlenen Çocuğa Karşı Şiddetin Önlenmesi için Ortaklık Ağı 

Yürütme Kurulu toplantısına dernek Genel Merkez Koordinatörü Ebru Ergin katılmıştır.   

4. 9 Mayıs 2014 tarihinde Mesleki Yeterlilik Kurumu ve ASPB işbirliğinde düzenlenen “Sosyal 

Çalışmacı Meslek Tanımı” toplantısına dernek Genel Merkez Koordinatörü Ebru Ergin 

katılmıştır.  

5. ASPB Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürlüğü tarafından, 14-15-16 Mayıs 2014 

tarihlerinde düzenlenen VI. Aile Şurasına dernek adına Yrd. Doç. Dr. Seray Gül katılmıştır.  

6. Sağlık Bakanlığının,  Ulusal Ruh Sağlığı Eylem Planında yer alan “Çocukluk ve Ergenlik 

Dönemine Yönelik Ruh Sağlığı Hizmetlerini İyileştirmek ve Geliştirmek” hedefine yönelik 

yürüttüğü çalışmalar kapsamında “Özel Gereksinimi Olan Çocuklarda Erken Tanı, Tedavi ve 

Rehabilitasyon Çalışmaları Eylem Planı” nı çalışmalarına katılım sağlanmış ve bilimsel görüş 

sunulmuştur.  

7. ASPB Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü ile Mesleki Yeterlilik Kurumu arasında 

yapılan protokol gereği, 9 Mayıs 2014 tarihinde gerçekleştirilen “Sosyal Çalışmacı” meslek 

standartlarının oluşturulması toplantısına  

8. ASPB Engelli ve dernek Genel Merkez Koordinatörü Ebru Ergin katılmıştır.Yaşlı Hizmetleri 

Genel Müdürlüğü tarafında yürütülen Özel Eğitimin Güçlendirilmesi Projesi kapsamında 19 

Haziran 2014 tarihinde düzenlenen toplantıya dernek Genel Merkez Koordinatörü Ebru Ergin ve 

dernek yönetim kurulu üyesi Yrd. Doç. Dr. Seray Gül katılmıştır.  

9. Mesleki Yeterlilik Kurumu tarafından 28 Mayıs 2014 tarihinde düzenlenen “Çift ve Aile 

Terapisti” mesleğinin meslek standartlarının hazırlanması toplantısına dernek adına Yrd. Doç. 

Dr. Nilüfer Kafesçioğlu katılmıştır.  

10. 6 Haziran 2014 tarihinde düzenlenen Avrupa Konseyi Beşte Bir Kampanyası toplantısına dernek 

Genel Merkez Koordinatörü Ebru Ergin katılmıştır.  
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11. ASPB Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü tarafından 24–25 Mart 2014 tarihinde 

“Engellilerin Haklarına İlişkin Sözleşmenin Uygulanma ve İzlenme Kapasitesinin Desteklenmesi 

Projesi” kapsamında düzenlenen “Engelli kişilerin sömürü, şiddet ve istismardan masun olma 

hakkı” ile ilgili çalıştaya Genel Merkez Koordinatörü Ebru Ergin ve dernek yönetim kurulu üyesi 

Yrd. Doç. Dr. Seray Gül katılmıştır.  

12. Adalet Bakanlığı Mağdur Hakları Daire Başkanlığı tarafından 30-31 Ekim 2014 tarihlerinde 

düzenlenen Mağdur Hakları Sempozyumuna dernek Genel Merkez Koordinatörü Ebru Ergin 

katılmıştır.  

13. ASPB Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü tarafından Erken RE-Habilitasyon Ulusal 

Eylem Planı kapsamında,  1-2 Aralık 2014 tarihlerinde düzenlenen çalıştaya derneği temsilen 

Prof. Dr. Neşe Erol ve Psk. Ebru Ergin katılmıştır.  

14. ASPB Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü tarafından, Riskli Bebek Tanılama ve 

Rehabilitasyon Ulusal Eylem Planı kapsamında, 20 Mayıs 2015 tarihinde düzenlenen çalıştaya 

dernek Genel Merkez Koordinatörü Ebru Ergin katılmıştır..  

15. Ankara Valiliği Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü tarafından, 11.06.2015 tarihinde 

düzenlenen “İl Koordinasyon Kurulu ve Sokakta Çalıştırılan Çocuklar” konulu toplantıya dernek 

Genel Merkez Koordinatörü Ebru Ergin katılmıştır. 

16. 23 Ocak 2016 tarihinde İnsan Hakları Derneği Genel Merkezi’nde düzenlenen Uluslararası İnsan 

Hakları Temsilcileri Toplantısına dernek Genel Merkez Koordinatörü Ebru Ergin katılmıştır.  

17. 30 Mart 2016 tarihinde SGK tarafından düzenlenen Evde Bakım Projesi yönlendirme 

toplantısına dernek Genel Merkez Koordinatörü Ebru Ergin katılmıştır.  

 

 

 

 

 

 

    


